

اطمینان بین من و بازیکنان دوطرفه بود

اوسمار: مطمئنم تیم ما درست می شود

۱ خبر خوب برای هواداران استقلال و پرسپولیس

تقابل آتشین ساپینتو و اوسمار در دربی

۱ مصدومیت‌ها، کابوس ستاره ۲۰۲۲ ایران

قلی زاده به جام جهانی می‌رسد؟

۲ ناکامی مقابل افغانستان

آخرین فرصت مقابل تاجیکستان

زنگ خطر برای رؤیای طلا

۲ لیگ برتر کشتی آزاد و قراردادهای سنگین

یزدانی گران تر از مسی

دقیقه ای ۵۸۳ میلیون؟!

۳ مریم ایران دوست

در گفت و گوی اختصاصی

با ایران ورزشی

در رؤیاهایم

همبازی

مارادونا بودم



سرمقاله

مجیدسلطانی

روزنامه‌نگار

نگذارید امید از امید برود

امید روانخواه از استعفای خود منصرف شد و پذیرفت در تیم امید بماند.

تیم امید دیده‌ایم و شکست‌های مشابه را با هم مقایسه کرده‌ایم که گمان می‌کنیم واقعاً حضور تیم فوتبال امید در المپیک، رؤیایی دست نیافتنی است.

از بزرگترین مردان فوتبال ایران تا مربیان بی‌کرانامه، همه را بالای سر تیم امید تجربه کرده‌ایم و پایان کار همه آنها سرنوشتی مشابه و مشترک بود؛ حذف.

تیم امید در مسابقات مقدماتی درخشید و ۳ برد در امارات به دست آورد تا به جام ملت‌های امید آسیا در عربستان راه پیدا کند؛ اما به محض صعود، اتفاقاتی افتاد که باورکردنی نبود.

قرارداد امید روانخواه ۴ ماهه و ماهی ۱۵۰ میلیون تومان بسته شد، قرارداد دستیارانش هم از ماهی ۶۰ میلیون تومان فراتر نرفت و مسائلی پیرامون کادر فنی دیده شد که روانخواه را به استعفا وادار کرد. گرچه روانخواه فعلاً پذیرفته بماند؛ اما هیچ تضمینی وجود ندارد که پس از حضور در تورنمنت قرقیزستان و بازی با روسیه، قرقیزستان و بحرین، روانخواه راهی جز جدایی پیدا نکند.

تیم امید در این روزها به مراتب بهتر از ۲ سال قبل بازی می‌کند و شکل کار این تیم، امیدوارکننده است؛ اما برای دلگرم شدن کادر فنی و تداوم این روند، نیاز به تغییر رفتار داریم.

این تغییر نه در شعار که باید در اجرا، لمس و مشاهده شود. رفتار با تیم امید باید محترمانه‌تر شود. همه باید کمک کنیم تیم امید به المپیک برسد و قبل از همه باید این خواست در برنامه‌ها و حمایت‌های فدراسیون دیده شود. خلاصه کلام اینکه نگذارید امید از امید برود.

مصاحبه

اخباری: با مسئولیت پذیری به صدر رسیدیم

محمدسعید اخباری سرمربی چادرملو پیروزی تیمش را حاصل تلاش مستمر بازیکنان، کنترل فشار و هيجان بازی و حمایت بی‌دریغ هواداران دانست. چادرملو اردکان در هفته دهم لیگ برتر فوتبال ایران موفق شد با نتیجه یک بر صفر آلومینیوم اراک را شکست دهد و صدرنشین لیگ شود. اخباری بعد از بازی گفت: «بابتاً تبریک می‌گویم به تمام مردم استان یزد، مردم شریف شهر اردکان و تمامی هوادارانی که امروز ورزشگاه را پر کردند و تیم را جاتانه تشویق کردند. واقعاً این سه امتیاز حاصل تلاش بازیکنان است، اما در درجه اول متعلق به همین هواداران است. خسته نباشید می‌گویم به هر دو تیم.» او درباره فشار و حساسیت بازی افزود: «فکر می‌کنم از ابتدای فصل شرایطی پیش آمده بود که بازی امروز برای ما بسیار حساس شد، زیرا با برد می‌توانستیم حداقل برای چند هفته صدر جدول باشیم. این موضوع باعث شده بود فشار و استرس روی بازیکنان زیاد باشد. نیمه اول شروع خوبی نداشتیم، اما تلاش کردیم این فشار از روی بازیکنان برداشته شود.» اخباری درباره مسئولیت‌پذیری خود و ارتباط با تیم گفت: «من از روز اول همراه تیم بوده‌ام و حتی در روزهایی که می‌توانستیم استراحت کنیم، دلم نیامد کنار تیم نباشم. این تیم از لیگ یک تاکنون رشد کرده و بچه‌ها نیز با همین روحیه تلاش می‌کنند. تعهد و مسئولیت‌پذیری بازیکنان و کادر فنی به تیم و مردم، نتیجه امروز را ممکن ساخت.»

تیتربک / پرسپولیس در نخستین دیدار با هدایت اوسمار برزیلی، چهره‌ای متفاوت و سرزنده از خود به نمایش گذاشت. تغییر سرمربی پرسپولیس به‌وضوح قابل مشاهده بود؛ تیمی منظم‌تر، با تمرکز بیشتر در میانه میدان و تنوع تاکتیکی در حملات. شاید اوسمار در شروع کار خود تا حدی هم خوش شانس بود که با یکی از ضعیف‌ترین نمایش‌های استقلال خوزستان در این فصل روبه‌رو شد، اما نمی‌توان از نظم و روحیه تیمی تازه دمیده شده به پرسپولیس چشم‌پوشی کرد.

این برد قاطع، نه تنها نویدبخش بازگشت پرسپولیس به روزهای درخشان گذشته است، بلکه آغاز اصل گذاشت و تیم اهوازی در

اطمینان بین من و بازیکنان دوطرفه بود

اوسمار: مطمئنم تیم ما درست می شود

اوسمار ویرا بعد از پیروزی ۳ بر صفر مقابل استقلال خوزستان در نشست خبری گفت: ابتدا می‌خواستم از هواداران تشکر کنم که کل هفته ما را حمایت کردند. کنترل خوبی به بازی در هر دو نیمه داشتیم. نیمه اول بازیکنان خیلی تهاجمی نشان ندادند و ریسک نکردند. بین نیمه با بازیکنان صحبت کردیم و بازی تهاجمی ارائه کردیم و با نتیجه‌ای خوب بردیم.

سرمربی پرسپولیس در خصوص اینکه موقعیت‌های گلزنی زیادی خلق کردید اما بازیکنان در زدن ضربات آخر بی‌دقت بودند، گفت: این سؤال من را یاد دوره قبلی که در پرسپولیس بودم انداخت. همان جواب را هم می‌دهم، مالکیت توپ بدون اینکه از آن استفاده کنیم اثری ندارد. در حال جنگ هستیم و مهم این است که شانس گلزنی ایجاد می‌کنیم و در فاز تهاجمی هستیم و تلاش می‌کنیم به آنچه می‌خواهیم برسیم. خلق موقعیت گل هم خیلی مهم است.

پرسپولیس تیمی است که همه بازیکنان باهم پیشرفت می‌کنند و پتانسیل داریم که خیلی بهتر شویم. مطمئن هستم که تیم ما درست شده و نقاط قوت ما قوی‌تر می‌شود و به آنچه می‌خواهیم می‌رسیم. من مشکلات را دیده‌ام اما با همدیگر تیم را درست می‌کنیم. وی در خصوص

امیدوارکننده‌ای برای اوسمار برزیلی محسوب می‌شود. سرمربی‌ای که حالا هواداران از او انتظار دارند تیم محبوب‌شان را دوباره در مسیر قهرمانی قرار دهد. چادرملو با پیروزی مقابل آلومینیوم اراک، به صدرنشین جدید فوتبال ایران تبدیل شد. جدول لیگ برتر ایران البته که همچنان شاهد تغییراتی در روزها و هفته‌های آینده خواهد بود. آلومینیوم اراک از سه بازی اخیر خود فقط یک امتیاز کسب کرده تا نشان دهد دوباره در مسیر بحرانی هفته‌های اول قرار گرفته است. فجرسپاسی و هم در خانه با خوش شانس‌ی از شکست مقابل مس رفسنجان

قرار کرد. تیم پیروز قربانی بعد از شروع خوب در هفته‌های نخستین، با افنی محسوس روبه‌رو شده طوری که در پنج بازی اخیر خود فقط یک برد داشته و دوبار هم شکست رانچربه کرده است. ملوان در یک بازی جنجالی مقابل شمس‌آذر متوقف شد. دیداری که پناالتی ملوان به راه انداختند، مورد وقت و هیاهویی که روی صحنه پرتاب می‌کند. بازگشت اوسمار، فراتر از یک تغییر نیمکت‌نشینی ساده است؛ او توانسته روح تازه‌ای در کالبد تیم بدمد و بازیکنانی را که پیش‌تر زیر فشار روانی و تاکتیکی از فرم ایده‌آل خارج شده بودند، احیا کند.

در نخستین گام، نشانه‌های این تحول به‌روشنی دیده شد: پرس شدید از جلو، حضور مؤثر هافبک‌های هجومی در نیم‌فضاها و استفاده از عرض زمین برای باز کردن دفاع حریف. این تغییرات باعث شده پرسپولیس دوباره چهره‌ای مدعی به خود بگیرد؛ تیمی که برای بردن می‌جنگد، نه فقط برای نباختن بازی کند. در سوی دیگر میدان، استقلال ساپینتو نیز هفته‌هاست که با قدرت و اعتماد به‌نفس پیش می‌رود. سرمربی پرتغالی با خلق فضایی پرشور در رختکن، توانسته عطش پیروزی را به شاگردانش تزریق کند. استقلال با سیستم پویا، پاس‌های سریع در عمق و بهره‌گیری از مهاجمان سرعتی، به تیمی تهاجمی و خطرناک بدل شده است. شاید برای نخستین بار در سال‌های اخیر، هر دو تیم پایتخت با ذهنیت هجومی پا به دربی خواهند گذاشت؛ اتفاقی که نویدبخش یکی از تماشایی‌ترین مصاف‌های سال‌های اخیر است.

آنچه این دربی را خاص‌تر می‌کند، نه فقط حساسیت همیشگی و جایگاه دو تیم در جدول، بلکه تضاد و در عین حال شباهت فلسفه دو مربی است. اوسمار با تفکرات منظم و سازمان‌یافته‌اش که برخی آن را برآمده از مکتب برزیل می‌دانند، تیمی متفکر اما مهاجم ساخته است. در مقابل، ساپینتو با شور و احساساتش، استقلال را به تیمی انفجاری و غیرقابل پیش‌بینی تبدیل کرده است. تقابل این دو نگرش می‌تواند به خلق دیداری منجر شود که نه‌تنها نتیجه، بلکه کیفیت فنی و تاکتیکی‌اش در یادها بماند.

جدول لیگ برتر

	0-3	
پرسپولیس-استقلال خوزستان		

	1-1	
فجرسپاسی-مس رفسنجان		

	0-1	
فولاد-پیکان		

	0-1	
چادرملو - آلومینیوم اراک		

	0-0	
شمس‌آذر - ملوان		

	2-1	
گل‌گهر - ذوب‌آهن		

	16:45	
خیبر خرم‌آباد - تراکتور		

آنالیز ویژه روز اول و دوم هفته دهم لیگ بیست و پنجم

نسخه برزیلی پرسپولیس

با یادداشت های اختصاصی از سید مهدی سید صالحی و یاسر همرنگ و حاشیه نگاری های ایران ورزشی در صفحه ویژه لیگ برتر

۱۵۶

سوژه

تقابل آتشین ساپینتو و اوسمار در دربی

حمیدرضا عرب / با برد سرخ‌ها مقابل استقلال خوزستان و ارائه فوتبالی هجومی دربی پایتخت دوباره رنگ و بوی خاصی گرفته است. پس از هفته‌هایی که استقلال با هدایت ساپینتو جانی دوباره گرفت و نمایش‌هایی پرنانرژی و هجومی از خود نشان داد، حالا نوبت پرسپولیس است که با بازگشت اوسمار تحولی اساسی را تجربه کند. پیروزی اخیر سرخ‌پوشان مقابل استقلال خوزستان نه‌تنها سه امتیاز حیاتی برای بازگشت به کورس قهرمانی بود، بلکه نشان داد تغییرات فنی و ذهنی در تیم آغاز شده است. پرسپولیس اوسمار دیگر آن تیم محتاط و کند هفته‌های گذشته نیست، بلکه تیمی است که با جسارت، میل به حمله و جابه‌جایی‌های سریع در خطوط مختلف بازی می‌کند. بازگشت اوسمار، فراتر از یک تغییر نیمکت‌نشینی ساده است؛ او توانسته روح تازه‌ای در کالبد تیم بدمد و بازیکنانی را که پیش‌تر زیر فشار روانی و تاکتیکی از فرم ایده‌آل خارج شده بودند، احیا کند.

در نخستین گام، نشانه‌های این تحول به‌روشنی دیده شد: پرس شدید از جلو، حضور مؤثر هافبک‌های هجومی در نیم‌فضاها و استفاده از عرض زمین برای باز کردن دفاع حریف. این تغییرات باعث شده پرسپولیس دوباره چهره‌ای مدعی به خود بگیرد؛ تیمی که برای بردن می‌جنگد، نه فقط برای نباختن بازی کند. در سوی دیگر میدان، استقلال ساپینتو نیز هفته‌هاست که با قدرت و اعتماد به‌نفس پیش می‌رود. سرمربی پرتغالی با خلق فضایی پرشور در رختکن، توانسته عطش پیروزی را به شاگردانش تزریق کند. استقلال با سیستم پویا، پاس‌های سریع در عمق و بهره‌گیری از مهاجمان سرعتی، به تیمی تهاجمی و خطرناک بدل شده است. شاید برای نخستین بار در سال‌های اخیر، هر دو تیم پایتخت با ذهنیت هجومی پا به دربی خواهند گذاشت؛ اتفاقی که نویدبخش یکی از تماشایی‌ترین مصاف‌های سال‌های اخیر است.

آنچه این دربی را خاص‌تر می‌کند، نه فقط حساسیت همیشگی و جایگاه دو تیم در جدول، بلکه تضاد و در عین حال شباهت فلسفه دو مربی است. اوسمار با تفکرات منظم و سازمان‌یافته‌اش که برخی آن را برآمده از مکتب برزیل می‌دانند، تیمی متفکر اما مهاجم ساخته است. در مقابل، ساپینتو با شور و احساساتش، استقلال را به تیمی انفجاری و غیرقابل پیش‌بینی تبدیل کرده است. تقابل این دو نگرش می‌تواند به خلق دیداری منجر شود که نه‌تنها نتیجه، بلکه کیفیت فنی و تاکتیکی‌اش در یادها بماند.

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل - +	تفاضل امتیاز
-------------	------------	-------------	------------	--------------	-------------	---------------	---------------------

۱	چادرملو	۱۵	۱۰	۴	۵	۱۰-۱۲	۲	۱۷
۲	استقلال	۹	۴	۴	۱	۹-۱۵	۶	۱۶
۳	پرسپولیس	۱۵	۳	۶	۱	۶-۱۱	۵	۱۵
۴	سیاهان	۹	۴	۳	۲	۶-۹	۳	۱۵
۵	ملوان	۹	۳	۵	۱	۴-۹	۱	۱۴
۶	فجر سپاسی	۱۵	۳	۵	۲	۴-۹	-۱	۱۴
۷	تراکتور	۸	۳	۴	۱	۴-۱۲	۸	۱۳
۸	گل گهر	۱۵	۳	۴	۳	۵-۸	-۲	۱۳
۹	آلومینیوم	۱۵	۴	۱	۵	۱۵-۷	-۳	۱۳
۱۵	استقلال خوزستان	۱۵	۳	۳	۹	۴-۱۳	-۴	۱۱
۱۱	خیبر	۹	۳	۴	۲	۹-۸	-۱	۱۱
۱۲	فولاد	۱۵	۲	۵	۳	۶-۵	-۱	۱۱
۱۳	ذوب آهن	۱۵	۲	۴	۴	۵-۸	-۲	۱۵
۱۴	شمس آذر	۱۵	۱	۶	۳	۵-۸	-۲	۹
۱۵	پیکان	۱۵	۱	۵	۴	۴-۸	-۴	۸
۱۶	مس	۱۵	۱	۴	۵	۱۲-۷	-۵	۷

مصاحبه و خبر

سردار آزمون: باورم نمی شود می گویم مرحوم صابر کاظمی



سردار آزمون ستاره تیم ملی فوتبال ایران که هم‌استانی صابر کاظمی ستاره فقید والیبال ایران است، در خصوص این فقدان بزرگ گفت: «هنوز باورم نمی‌شود که باید قبل از اسم صابر کلمه مرحوم را بیاوریم. نه من، بلکه به نظر هیچ‌کس این درد بزرگ را فراموش نمی‌کند. نه به خاطر اینکه صابر همشهری من بود، واقعاً او یکی از بهترین والیبالیست‌هایی بود که من در این چند سال دیده بودم. والیبال و ورزش ایران یک ستاره واقعی را از دست داد و واقعاً غم‌انگیز است. این غم سنگینی است و کلمات هرگز نمی‌توانند این درد را التیام ببخشند ولی واقعاً برای پدر صابر کاظمی عزیز و خانواده‌اش آرزوی صبر می‌کنم. از دست دادن جوان بدترین اتفاقی است که می‌تواند برای یک خانواده بیفتد آن هم چنین جوان بی‌ظفری. امروز همه ایران عزادار صابر هستیم و باز هم برای خانواده‌اش آرزوی صبر می‌کنم.»

ستاره تیم ملی فوتبال ایران درباره استقبال پرشکوه مردم ترکمن صحرا در مراسم تشییع پیکر صابر کاظمی نیز گفت: «مردم ترکمن صحرا همیشه نشان داده‌اند که چقدر با معرفت هستند و امروز یکبار دیگر این موضوع را ثابت کردند. ترکمن صحرا داغدار صابر کاظمی است و من می‌فهمم که چقدر مردم این منطقه الان بابت این اتفاق شوکه و بدحال هستند. خدا به همه صبر بدهد. راستش را بخواهید من فقط یکبار به‌صورت درودرو صابر را دیدم اما در همان یک ملاقات هم متوجه شدم که چه پسر درجه یک و خوش قلبی است. واقعاً صابر حیف شد.»

محمدی: گل دوم افغانستان کاملاً خطا بود



باقر محمدی، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران، پس از تساوی دوبرو برابر افغانستان، ضمن ابراز ناراحتی از نتیجه این دیدار گفت: واقعاً حیف شد که توپ‌های ما به گل تبدیل نشد. اگر فرصت‌هایمان به ثمر می‌نشست، بدون شک نتیجه متفاوتی رقم می‌خورد.

وی با انتقاد از قضاوت داور مسابقه افزود: از داوری در این رقابت‌ها بسیار گل‌مندم. داوران در صحنه‌های پنجاه‌پنجاه معمولاً به سود حریفان ما سوت می‌زنند. حتی تویی که منجر به گل دوم تیم افغانستان شد، به نظر من کاملاً خطا بود. محمدی در ادامه با تأکید بر جایگاه بالای فوتبال ایران در دنیا اظهار داشت: ما تیم ایران هستیم، تیمی که در ده پنجم جهان قرار دارد. هدف ما همیشه رقابت با قدرت‌های بزرگی مثل برزیل و اسپانیا است، نه تیم‌هایی مانند افغانستان. در دیدارهای بعدی تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا مردم عزیز کشورمان را خوشحال کنیم.

دروازه‌بان تیم ملی در پایان خاطرنشان کرد: از همه مردم ایران به‌خاطر این نتیجه عذرخواهی می‌کنم و قول می‌دهم در ادامه مسابقات با عملکرد بهتر، پاسخ حمایت‌هایشان را بدهیم.

تمجید رسانه‌ها از عملکرد طارمی در لیگ قهرمانان

المپیاکوس یونان در چهارچوب مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، سه‌شنبه‌شب در ورزشگاه کارائیسکاکیس میزبان پی‌اس‌وی آینده‌هون هلند بود که این دیدار در نهایت با نتیجه یک-یک به تساوی انجامید. مهدی طارمی، مهاجم ملی‌پوش ایرانی المپیاکوس، در این مسابقه با پیراهن شماره ۹۹ در فهرست تیم حضور داشت و طبق گزارش‌ها، از دقیقه ۷۳ وارد زمین شد تا به خط حمله تیم یونانی انرژی تازه‌ای ببخشد. طبق گزارش سایت ESPN، وظیفه طارمی در این مدت کوتاه، حفظ توپ و ایجاد فشار بر خط دفاعی حریف بود. اگرچه او موفق به گلزنی یا ارسال پاس گل نشد، اما با نحرک بالا و حضور مؤثر در پرسینگ، فشار بر مدافعان آینده‌هون را افزایش داد. المپیاکوس که با گل دقیقه ۱۷ در حریف پیش افتاده بود، در دقایق پایانی گل تساوی را دریافت کرد و به یک امتیاز رضایت داد. تیم یونانی با ۳۹ درصد مالکیت توپ و ۱۸ شوت، عملکرد قابل‌قبولی از خود نشان داد. رسانه‌های یونانی مانند STAT، حضور طارمی در دقایق پایانی این بازی مهم اروپایی را نشانه‌ای از تقویت تدریجی جایگاه او در ترکیب المپیاکوس دانستند و ابراز امیدواری کردند که در دیدارهای بعدی لیگ و اروپا، نقش پررنگ‌تری در ترکیب اصلی داشته باشد.

لیست رقیب ایران با ۲۴ لژیونر

کیپ‌ورد کادر قلعه‌نویی را غافلگیر کرد

با نزدیک شدن به مسابقات فیفادی در آبان‌ماه، کادرفنی تیم ملی ایران آنالیز دقیقی از تیم ملی کیپ‌ورد، نخستین حریف خود در تورنمنت بین‌المللی العین امارات، انجام داده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد تیم آفریقایی با برخورداری از ساختاری منسجم و پاسکاری‌های سریع، یکی از تیم‌های

روبه‌رشد قاره سیاه محسوب می‌شود که سبک بازی‌اش بر پایه سرعت، انتقال سریع توپ و تصمیم‌گیری آتی در فاز حریف بنا شده است. کیپ‌ورد که برای نخستین بار در تاریخ فوتبالش به جام جهانی ۲۰۲۶ صعود کرده، با اتکا به بازیکنان لژیونر توانسته سطح فنی خود را به‌طور چشمگیری ارتقا دهد. در آخرین

کیپ‌ورد تیمی با انسجام تاکتیکی بالا و انعطاف در خطوط مختلف است؛ تیمی که در فاز تهاجمی با پاس‌های عمقی و استفاده از سرعت بالای مهاجمانش، می‌تواند برای هر خط دفاعی خطرناک باشد. همین موضوع باعث شده تا دیدار روز ۲۲ آبان در العین، آزمونی جدی برای تیم ملی ایران باشد؛ دیداری

که می‌تواند سطح آمادگی شاگردان قلعه‌نویی برای مسیر مقدماتی جام جهانی را مشخص کند. تیم ملی در صورت پیروزی برابر کیپ‌ورد، در گام بعدی باید با برنده دیدار مصر و ازبکستان روبه‌رو شود. فینال تورنمنت العین روز سه‌شنبه هفته آینده برگزار خواهد شد.

ناکامی مقابل افغانستان، آخرین فرصت مقابل تاجیکستان

زنگ خطر برای رؤیای طلا



با توجه به

اینکه تیم

ملی فوتبال

ایران از

دو بازی

ابتدایی خود

تنها ۲ امتیاز

کسب کرده

برای صعود به

مرحله حذفی

چهارای جز

پیروزی مقابل

تاجیکستان

در بازی سوم

ندارد

روز پنجشنبه پیش از هر چیز تحت تأثیر عملکرد درخشان دو دروازه‌بان قرار گرفت. صفری در ترکیب افغانستان و باقر محمدی درون دروازه ایران با واکنش‌های دیدنی خود اجازه ندادند بازی از تعادل خارج شود و مانع از ثبت نتیجه‌ای پرگل شدند.

جدال مرگ و زندگی با تاجیکستان
با توجه به اینکه تیم ملی فوتبال ایران از دو بازی ابتدایی خود تنها ۲ امتیاز کسب کرده، برای صعود به مرحله حذفی چارهای جز پیروزی مقابل تاجیکستان در بازی سوم ندارد. این بازی درست مثل دو بازی قبلی تیم ملی فوتبال ایران، از ساعت ۱۴ آغاز خواهد شد و ایران با توجه به اینکه دو تیم ۴ امتیازی مراکش و افغانستان به مصاف هم خواهند رفت، شانس برای صدرنشینی نخواهد داشت؛ مگر

با تساوی این دو تیم و البته برد پرگل ایران که این حالت نیز با توجه به احتمال حذف تیم ملی کشورمان، به شدت خطرناک خواهد بود. دروازه‌بان باشگاه بازی ابتدایی خود، با نتیجه ۵-۹ مغلوب افغانستان و با حساب ۱-۷ مغلوب جدال با این تیم، نباید چالش سختی برای تیم ملی فوتبال ایران باشد. ایران در صورت دومی در گروه، برای مرحله نیمه‌نهایی باید به مصاف تیم ملی ازبکستان برود که یکی از قدرت‌های آسیاست و همین موضوع، احتمال فینالیست شدن ایران برای کسب مدال طلای این رقابت‌ها را با چالشی جدی روبه‌رو خواهد کرد.

گزارش

تیم ملی فوتبال ایران روز پنجشنبه در دومین دیدار خود از جام همبستگی کشورهای اسلامی برابر تیم ملی افغانستان با نتیجه ۲-۲ متوقف شد؛ نتیجه‌ای که نه تنها تساوی، بلکه یکی از شگفتی‌های بزرگ فوتبال آسیا را رقم زد. این دیدار، صحنه‌ای از جدال میان قدرت سنتی قاره و تیمی نوظهور بود که با تلاش و انرژی بالا، نام خود را در تاریخ ثبت کرد. از طرفی ایران پس از اینکه برد مقابل مراکش را در لحظات پایانی از دست داد، نتوانست مقابل افغانستان نیز به نتیجه خوبی دست پیدا کند و حالا برای صعود، نیاز مبرم به پیروزی مقابل تاجیکستان دارد.

نمایش پرانرژی افغانستان ناکامی ایران در ضربات آخر

افغانستانی‌های پرتلاش با دوندگی مداوم، انسجام دفاعی و درخشش جواد صفری -دروازه‌بان باشگاه گیتی‌پسند- توانستند موج حملات ایران را مهار کنند. تیم ملی فوتبال کشورمان در این مسابقه ۴۱ بار اقدام به شوتزنی داشت که ۲۰ ضربه آن در چهارچوب بود، اما تنها دو بار توسط مسعود یوسف به گل رسید. در مقابل، شاگردان مرتضایی در تیم افغانستان با استفاده از ضدحملات سریع و برنامه‌ریزی‌شده، چند بار خط دفاع ایران را به دردمر انداختند. آنها ۲۷ ضربه به سمت دروازه ایران داشتند که سه توپ در چهارچوب و دو گل حاصل کارشان بود. دیدار

شمسایی: جای سیلی افغانستان روی صورت من است

صعود هستیم باید از این مسیر عبور کنیم. اتفاقاتی که در دیدار با افغانستان در ده جوانان افتاد به هیچ عنوان به من و تیم ربط ندارد. روز اول گفتم به بازیکنان گفتم باید ببینیم از دل مسابقات بازی‌های کشورهای اسلامی چه چیزی می‌خواهیم. دو رقیب ما در آسیا در این مسابقات حضور دارند، بنابراین ما از پیش برنده نیستیم. امروز مقابل افغانستان سیلی خوردیم که جای آن روی صورت من است. این تیم در حال تلاش است و همه تیم‌ها در حال جنگیدن هستند، بازیکنان براساس اسم به موفقیت نمی‌رسند، بلکه تلاش آنها مهم است. در هر صورت این بازی تمام شد، عذرخواهی می‌کنم.»

چنین کیفیتی مقابل افغانستان بازی کنیم. مسابقه بعد را در پیش داریم و اگر به دنبال صعود هستیم بازی بعدی برای ما مهم است و باید پیروز شویم تا صعود کنیم.» شمسایی افزود: «صحبت‌هایی که قبل از بازی مقابل افغانستان داشتیم هیچ کدام جویبی برای مسائل فنی نیست. هر چیزی سر جای خودش است. به خاطر ضعفی که داریم دستمان را بالا می‌بریم. بعد از بازی مقابل مراکش فکر کردیم به خواسته‌هایمان رسیدیم اما بازی مسیر دارد. باید حرفه‌ای رفتار کرده و بازی مقابل افغانستان را هم فراموش نکنیم. بازی بعدی خیلی مهم است و اگر به دنبال

وحید شمسایی درباره توقف ۲-۲ تیم ملی فوتبال ایران مقابل افغانستان در دومین دیدار در بازی‌های کشورهای اسلامی گفت: قطعاً من نتوانستم بازیکنان را برای این بازی به انگیزه کافی برسانم. به تیم افغانستان احترام می‌گذارم و آنها با همه توان بازی کردند. بازیکنان ایران از قبل مقابل افغانستان خودشان را برنده میدان می‌دانستند. باید قبول کنیم فوتبال در دنیا به تلاش بازیکنان بستگی دارد نه اسم آنها. تیم فوتبال افغانستان پیشتر ما تلاش کرد. وقتی بازی را خوب شروع کردیم خودمان را برنده میدان می‌دانستیم. بعد از بازی خیلی خوبی که ما مراکش داشتیم اصلاً توقع نمی‌رفت با

مصدومیت‌ها، کابوس ستاره ۲۰۲۲ ایران

قلی‌زاده به جام جهانی می‌رسد؟



علی قلی‌زاده، هافبک تکنیکی و خوش‌استیل فوتبال ایران، حالا یکی از غایبان بزرگ تیم ملی در مسیر جام جهانی ۲۰۲۶ به شمار می‌رود؛ بازیکنی که در جام جهانی قطر یکی از چهره‌های درخشان تیم ایران بود اما اکنون درگیر مصدومیت‌های پی‌درپی است و شرایط تحول در ساختار بازی باشد؛ طرحی که اگر روزی به مرحله آزمایشی برسد، ممکن است شیوه تاکتیکی فوتبال را به‌طور کامل درگرو کند و چهره‌ای تازه از این ورزش جهانی به نمایش بگذارد.

تنها یک گل - از روی نقطه پنالتی - به ثمر رسانده و افشین صادقی نیز با پیراهن پیکان در دیدار برابر شمس‌آذر موفق به گلزنی شده است. همین آمار نشان می‌دهد تیم امید در فاز نهایی حمله هنوز با مشکل دقت و تمرکز روبه‌رو است و روانخواه باید در اردوهای پیش‌رو روی این بخش تمرکز ویژه‌ای داشته باشد. در ترکیب جدید، چند تغییر نیز نسبت به اردوهای پیشین دیده می‌شود. مصدومیت کسری

امید، از جمله رضا روانخواه، این بار بیش از نتیجه، به دنبال ارزیابی فنی و شناخت دقیق‌تر از توانایی‌های فردی بازیکنان خود است. در میان مهاجمان دعوت‌شده، حجت احمدی از استقلال خوزستان بهترین عملکرد را داشته است. او در دو دیدار برابر شمس‌آذر قزوين و مس رفسنجان موفق به گلزنی شده و با دو گل زده، در صدر جدول گلزنان امیدها قرار دارد. پس از او، سعید سرخیزان از استقلال

و سایپا هفته‌ها از ترکیب لخ پوزنان دور بماند و طبق گزارش رسانه‌های لهستانی، تا اواخر آذر قادر به همراهی تیمش نباشد. همین مساله احتمال دعوت دوباره‌اش به اردوی تیم ملی در آبان و حتی اردوهای بعدی را کمرنگ کرده است.

در شرایطی که امیر قلعه‌نویی در پست وینگر با بازیکنان آماده‌ای چون مهدی قایدی، محمد محبی و الهیار میادمنش روبه‌رو است، جایی برای ریسک روی بازیکن مصدوم باقی نمی‌ماند. سرمربی تیم ملی ترجیح می‌دهد ترکیب خود را بر اساس بازیکنان آماده و در فرم انتخاب کند و این مساله موقعیت قلی‌زاده را بیش از پیش متزلزل کرده است. جالب آنکه قلی‌زاده در تابستان گذشته در آستانه بازگشت به لیگ برتر و حضور در پرسپولیس قرار داشت، اما در نهایت تصمیم گرفت در اروپا بماند. تصمیمی که حالا با توجه به شرایط بدنی‌اش، چندان برای او خوش‌یمن به نظر نمی‌رسد. اگر روند مصدومیت‌های او ادامه یابد، احتمال دارد فوتبال ایران یکی از مؤثرترین و خلاق‌ترین بازیکنانش را در جام جهانی آینده در اختیار نداشته باشد.

صادقی نیز در لیست حضور دارند تا تنوع هجومی تیم کامل‌تر شود. با این حال، روانخواه در مرحله فعلی به دنبال ترکیبی از جوانی، انگیزه و هوش تاکتیکی است تا بتواند در ادامه مسیر آماده‌سازی، تیمی منسجم‌تر و مؤثرتر در خط حمله در اختیار داشته باشد. اردوی فعلی تیم ملی امید فرصتی برای آزمون و شناخت است؛ فرصتی که شاید از دل آن، گلزنان آینده تیم ملی متولد شوند.

لیگ برتر کشتی آزاد و جنجال قراردادهای سنگین

یزدانی گران تر از مسی دقیقه‌ای ۵۸۳ میلیون؟!

گزارش یک

محسن وظیفه روزنامه‌نگار

لیگ برتر کشتی آزاد مدتی است که شروع شده اما مسابقات سطح پایین و عدم جذابیت باعث شده تا خیلی مورد توجه علاقه‌مندان به کشتی قرار نگیرد. اتفاقی که در سال‌های اخیر بارها تکرار شده است. البته همین مسابقات از یک جهت دیگر تتر تر رسانه‌ها شده و آن هم به خاطر نقل و انتقالات پرسروصدایی است که بعضی از باشگاه‌ها به راه انداختند و همین اتفاق ناخوشایند باعث دیده شدن این مسابقات شده است. حضور تیم پرهزینه استقلال از شهر جویبار در لیگ برتر کشتی آزاد بخش مهمی از این سروصداها بوده است. تیمی که مشخص نیست سال دیگر هم در این مسابقات باشد یا نه اما امسال اقدام به خریدهای پرهزینه کرده به‌نحوی که گویا قرار

است راهی مسابقات کشتی قهرمانی جهان شود. این باشگاه روز پنجشنبه از خرید مهم خود رونمایی کرد، حسن یزدانی کبیر نامدار ایران با قراردادی راهی تیم استقلال جویبار شد تا در رقابت‌های لیگ برتر کنار هم تیمی سابق خود یعنی کمیل قاسمی قرار بگیرد. حسن یزدانی که همیشه در صدر اخبار بوده اما این بار عنوان شده که با دریافت ۷میلیارد تومان برای دو مسابقه با استقلال قرار داد بسته است. البته هنوز این خبر به طور رسمی تأیید نشده اما چرا دو مسابقه؟ حسن یزدانی که محبوبیت زیادی در بین علاقه‌مندان به کشتی دارد چرا در تمامی مسابقات نباشد؟ او بیشتر از یکسال است که از کشتی دور است و حضور در لیگ برتری می‌توانست هم به کار خودش بیاید هم به کار تیمش و هم به کار لیگ برتر اما او تصمیم گرفته که فقط برای دو مسابقه قرارداد ببندد. این در حالی است که قبل از این هم تصمیم گرفته بود برای یک تیم در دو مسابقه کشتی بگیرد اما در مسابقات حاضر نشد و حالا مشخص نیست که چه ضمانتی وجود دارد در این دو مسابقه حضور داشته باشد؟ حتی اگر

حضور داشته باشد و در دو مسابقه ۱۲دقیقه کامل کشتی بگیرد، دقیقه‌ای تقریباً ششصدمیلیون تومان دریافت می‌کند. در حالی‌که این پول می‌توانست صرف کشتی‌گیران جوان جویباری شود که آینده کشتی را تأمین کنند. رقم نسبتاً بسیار زیادی که مشخص نیست روی چه حسایی باید پرداخت شود؟ او برای دومین بار کنفش را یکسال پیش جراحی کرد و یکسال است که هیچ جا کشتی نگرفته و آینده حرفه‌اش را هم مبهم است اما با این حال مدیران استقلال با او قرارداد بستند. این در حالی است که درآمد لیونل مسی در اینترمیامی دقیقه‌ای ۹۰۰ پیورو (حدود ۱۰ میلیون تومان) است اما حسن یزدانی در صورت صحیح بودن قرارداد ۷ میلیاردی، دقیقه‌ای ۵۸۳میلیون تومان دریافت خواهد کرد. البته مدیران سیاسی غیروزشی برای مطرح شدن بعضاً از این تصمیمات می‌گیرند اما این پایان کار نبوده و در ادامه سیاست‌های غلط تیمداری باشگاه استقلال در لیگ برتر کشتی آزاد، سه کشتی‌گیر روس هم به این تیم پیوستند. احمد ادوینسوف در وزن ۵۷ کیلوگرم که قهرمانی زیر ۲۳سال

اروپا را در کارنامه دارد، شاملی ممدوف دارنده مدال برنز جهان در وزن ۶۵کیلوگرم و ابرارگیم کادیف قهرمان جوانان جهان در وزن ۸۶کیلوگرم ۳کشتی‌گیر روس باشگاه استقلال جویبار در لیگ برتر کشتی آزاد هستند.

این در حالی است که همین الان هم کشتی‌گیران بسیار بهتری نسبت به این سه نفر در ایران حضور دارند اما چرا با کشتی‌گیران ایرانی قرار داد نیستند؟ اصلاً با این خریدها قرار است چه اتفاقی بیفتد؟ در نهایت اگر این تیم می‌خواهد قهرمان لیگ برتر کشتی ایران شود، چرا فکر می‌کنند بدون این تصمیمات می‌گیرند اما این پایان کار نمی‌شود؟ البته ظاهراً پای دلالتان فوتبالی به لیگ برتر کشتی هم باز شده و قرار است فساد ک فوتبال را به باتلاق کشانده گربیان کشتی را هم بگیرد.

بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی و پایان کوراش

طلای غیررسمی



بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی به میزبانی ریاض به‌طور رسمی از شب گذشته شروع شد اما برخی از رشته‌های ایران که از چند روز قبل کار خود را شروع کرده بودند، قبل از شروع رسمی بازی‌ها به کار خودشان پایان دادند. کوراش و بوکس بانوان دو رشته‌ای بودند که نمایندگان ایران در آن به کار خود پایان دادند. در کوراش که به‌طور غیررسمی وارد این بازی‌ها شده بود و قرار نیست مدال هایش محاسبه شود، ایران صاحب چهار مدال شد.

حذف بانوان بوکسور

بوکس بانوان بعد از حضور در بازی‌های آسیایی جوانان در بحرین، حالا یک تیم را هم راهی بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی کرده که البته خیلی زود این تیم از جدول مسابقات حذف شد اما با این حال حضور این تیم مغتنم و یک اتفاق بزرگ بود. تیم بوکس بانوان ایران در این دوره دو نماینده داشت که هر

دو با شکست در همان مسابقه اول حذف شدند. غزاله رسولی بوکسور وزن منفی ۵۱کیلوگرم کشورمان در مبارزه با ژنپب ادشپنا نماینده کشور نیجریه شکست خورد و از دور مسابقات حذف شد. ندا کوثری هم در وزن ۶۵ کیلوگرم در مبارزه با بریفین کبک حریف ترکیه‌ای خود در یک راند نفسگیر نتیجه را واگذار کرد و از دور رقابت‌ها حذف شد. در این وزن ۹بوکسور حضور داشتند اما بوکسور ایران فقط یک راند مبارزه کرد که البته این مسأله طبیعی است. به این ترتیب پرونده بوکس بانوان کشورمان در ششمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی ریاض قبل از شروع رسمی بازی‌ها بسته شد.

زور بانوان والیبالیست به ترکیه نرسید

تیم ملی والیبال زنان ایران در دومین بازی خود در بازی‌های کشورهای اسلامی مقابل ترکیه به باخت رسید و نتایج ۲۵، ۱۹بیر ۲۵و ۱۳بیر ۲۵ بازی را به حرف

منهای فوتبال



اخبار کوتاه

گفت وگویی وزرای ورزش ایران و عربستان در ریاض

ضیافت شام بن فیصل برای دنیامالی

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در نخستین روز سفر خود به ریاض با وزیر ورزش عربستان دیدار و گفت‌وگو کرد و در ضیافت شامی که وزیر عربستانی به پا کرده بود، شرکت کرد. در این دیدار که علیرضا عنایتی سفیر جمهوری اسلامی ایران و ناصر ایمان محرابی دبیرکل فدراسیون همبستگی کشورهای اسلامی نیز حضور داشتند، دنیامالی با قدردانی از میزبانی عربستان از مسابقات همبستگی اسلامی گفت: «تلاش کردیم با تیمی کامل در این بازی‌ها شرکت کنیم و براساس گزارش‌های دریافتی، تدارک خوبی برای میزبانی این مسابقات انجام گرفته است. فکر می‌کنم این دوره از بازی‌ها با کیفیت بالاتری در مقایسه با دوره‌های پیشین برگزار می‌شود.»

او با اشاره به نخستین سفر خود به ریاض در ۲۰سال قبل ادامه داد: «در آن موقع در کشتیرانی و بنادر مسئولیت داشتم و با آقای امیرعبدالله مملوکات بسیار خوبی داشتم. ما علاقه‌مند به توسعه روابط با عربستان هستیم و آقای پزشکیان رئیس جمهور، بارها به این موضوع تأکید داشته‌اند. از جمله محورهای اصلی که می‌تواند باعث گسترش روابط دو کشور و دو ملت شود، ورزش است. بسیار علاقه‌مندیم که بتوانیم در موضوعات ورزشی ارتباطات بیشتری با عربستان داشته باشیم. حضور ۵۷کشور اسلامی در مسابقات همبستگی اسلامی نوید آینده روشنی را در روابط کشورهای اسلامی می‌دهد و امیدوارم شرایطی فراهم شود که در دور بعدی مسابقات، ایران از کشورهای اسلامی میزبانی کند.» عبدالعزیز ترکی بن فیصل وزیر ورزش عربستان نیز با ابراز خوشحالی از دیدار مجدد با دنیامالی در فاصله‌ای کم و خیرمقدم به ورزشکاران ایرانی گفت: «از حضور جنابعالی در مراسم افتتاحیه بازی‌های همبستگی اسلامی بسیار خوشحالم و امیدوارم دیدار سوم ما در تهران رقم بخورد.» او با تبریک به وزیر ورزش و جوانان ایران به مناسبت انتخاب علی داودی به‌عنوان نماینده ورزشکاران در کمیسیون ورزشکاران انجمن همبستگی اسلامی ادامه داد: «روابط ایران و عربستان در بهترین شرایط قرار دارد و دستور مقامات ارشد کشور ما گسترش و نزدیک شدن روابط دو ملت است. ما و شما در ورزش برای گسترش این همکاری‌ها می‌توانیم با هم همکاری کنیم.» دنیامالی در پایان از وزیر ورزش عربستان برای سفر به ایران دعوت کرد.

بازدید دنیامالی از دهکده بازی‌ها

وزیر ورزش از دهکده بازی‌های همبستگی اسلامی در ریاض بازدید کرد. احمد دنیامالی با حضور در دهکده بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ضمن خفاقت و به اعضای کادر سرپرستی و اجرایی کمیته ملی المپیک، از بخش‌های مختلف دهکده بازدید کرد. مهدی علی‌نژاد، دبیرکل کمیته ملی المپیک، اصغر رحیمی، غلامرضا کسروی و محمد تاجع در بدو ورود به وزیر ورزش و جوانان خوش‌آمد گفتند. در ابتدای بازدید دنیامالی در بخش اداری-اجرایی ساختمان ایران در دهکده بازی‌ها حضور یافت. محمد تاجع سرپرست کاروان ایران، گزارشی از وضعیت دهکده و آخرین شرایط ورزشکاران ایران برای وزیر ورزش و جوانان ارائه کرد. بازدید از بخش پزشکی، گفت‌وگو با ورزشکاران آسیب‌دیده و پزشکان، دیدار و گفت‌وگوی صمیمانه و «لی» سرمربی و اعضای تیم ملی والیبال مردان و بانوان، تیم وزنه‌برداری، اعضای تیم‌های ملی دختران و پسران بوکس، مربیان تیم ملی فوتبال و کوراش از دیگر بخش‌های این دیدار بود.

حمایت FIVB از ایران

فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) تاکنون بیش از ۲۵۱هزار دلار در قالب حمایت مالی، فنی و تجهیزاتی به فدراسیون والیبال ایران اختصاص داده است. در پی درخشش تیم‌های والیبال ایران در بازی‌های جوانان آسیا در بحرین، فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) جزئیات حمایت‌های خود از فدراسیون والیبال ایران منتشر کرد. تاکنون ۱۶۸هزار دلار برای پشتیبانی مربیگری تیم‌های ملی بانوان و ۸۳۵۰۰دلار برای تأمین تجهیزات والیبال به ایران اختصاص یافته است. تیم والیبال دختران ایران با بهره‌گیری از تخصص مربی کره‌ای «لی دو هی» که در چهارچوب این برنامه به ایران اعزام شده، در بازی‌های جوانان آسیا با هفت پیروزی پیاپی و تنها یک ست از دست‌رفته، عنوان قهرمانی قاره را به دست آورد. برنامه «توانمندسازی» فدراسیون جهانی والیبال با هدف توسعه فنی، تجهیزاتی و دانش مربیگری کشورها، تاکنون میلیون‌ها دلار به فدراسیون‌های مختلف در آسیا اختصاص داده است.

عضویت داودی در کمیسیون ورزشکاران ISSA

علی داودی نماینده کشورمان برای عضویت در کمیسیون ورزشکاران انجمن همبستگی ورزش کشورهای اسلامی انتخاب شد. انتخابات کمیسیون ورزشکاران انجمن همبستگی ورزش کشورهای اسلامی (ISSA) برگزار و با رایزنی های صورت گرفته توسط کادر سرپرستی کشورمان، علی داودی تنها نماینده ایران در کمیسیون ورزشکاران این انجمن شد. علی داودی که به‌عنوان پرچمدار کاروان ایران در ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی نیز انتخاب شده بود، ۷عضو دیگر این کمیسیون نمایندگان کشورهای الجزیره، مصر، فلسطین، کامبیا، کویت، قطر و قزاقستان بودند که طی انتخاباتی در مقر دبیرخانه این انجمن در شهر ریاض، انتخاب شدند.

تیم‌های عربستان سعودی(میزبان)، ترکیه، بحرین، قطر و چاد همگروه است. مردان والیبال ایران روز شنبه ۱۷آبان از ساعت ۱۴:۳۰ مقابل ترکیه صف‌آرایی می‌کنند. تیم ملی والیبال مردان ایران با چهار عنوان قهرمانی، پرافتخارترین تیم شرکت‌کننده دیدار هم تیمیجیه را واگذار کرده بود. آیتک سلامت، زهرا صالحی، شقایق حسخانی، ریحانه کریمی، زهرا کریمی، فاطمه خلیلی، زهرا مغنی، الهه پورصالح، سپینود دست‌برجن، معصومه قدمی، کیمیا کبانی و غزاله بستان بازیکنان تیم ملی والیبال زنان ایران در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی هستند.

چهار مدال برای کوراش

رقابت‌های کوراش بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی به پایان رسید و تیم ایران صاحب یک مدال طلا، دو نقره و یک برنز شد. کوراش در این دوره به طور غیررسمی برگزار شد اما با این حال صاحب چهار مدال ارزشمند شد. رامین احمدزاده در وزن منفی ۸۱کیلوگرم با غلبه بر حریفانی از عربستان و قرقیزستان در مسابقه سوم مقابل حریفی از تاجیکستان شکست خورد اما در آخرین مبارزه خود مقابل حریفی از پاکستان به برتری رسید تا با توجه به امتیازات کسب شده توسط او به مدال طلا برسد. مجید وحید بریمانلو در وزن منفی ۶۶کیلوگرم با دو برد و یک باخت به مدال نقره این وزن رسید تا دومین مدال آور ایران باشد. طاهره آذرپیوند نماینده کوراش ایران در وزن منفی ۵۷کیلوگرم با برتری مقابل حریفی از پاکستان و شکست مقابل رقیبش از قرقیزستان در دیدار رده‌بندی مقابل حریفی از پاکستان قرار گرفت و با غلبه بر او مدال برنز را به دست آورد. دنیا آقایی نماینده ایران در وزن منفی ۷۰کیلوگرم آخرین نماینده ایران در این مسابقات بود که به مدال نقره رسید تا کار کوراش کاران با یک طلا، دو نقره و یک برنز در این مسابقات به پایان برسد.



شمشیربازی ایران به دنبال استخدام یک سرمربی نامدار خارجی است. البته مسئولان این فدراسیون بارها اعلام کردند که دربه‌در دنبال حضور یک گزینه نامدار در این رشته ورزشی هستند. اما به نظر می‌رسد که این اتفاق یعنی استخدام سرمربی خارجی برای شمشیربازی خصوصاً در سایر بعد از بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی قطعی باشد. زیرا نتایج ضعیف شمشیربازی در تمامی اسلحه‌ها این رشته را به حاشیه برده و زمینگیر کرده است.

یهنام بیک، محمد اسماعیلی، محمد فتوحی، طاهیا کارگرپور و علی پاکدامن در بخش مردان و ریحانه رضایی در بخش بانوان ملی‌پوشان شمشیربازی ایران هستند که نام‌شان در لیست بازی‌های همبستگی ثبت شده است. به‌عنوان ملی‌پوش حاضر در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ثبت شده است، اعزام ریاض عربستان شده و در ششمین دوره بازی‌های همبستگی ششمین دوره بازی‌های کشورهای مسلمان در ریاض عربستان را نیز از دست خواهد داد.

رکورد بازی‌های کشورهای اسلامی در دستان مینو مداح

ساعی به دنبال جبران اشک‌های ووشی

تکواندوی بانوان این روزها در نقطه‌ای ایستاده که تنها یک راه پیش رو دارد؛ بازگشت به مسیر افتخار. نتایج ضعیف در رقابت‌های جهانی ووشی نه‌تنها برای جامعه تکواندو، بلکه برای خود ملی‌پوشان هم شوک‌آور بود. هفت نماینده، تنها هفت برد و هفت حذف زودهنگام؛ آماري که نشان می‌دهد یک جای کار نه بلکه چند جای کار می‌لنگد. حالا تنها چندروز بعد از آن ناکامی تلخ، نوبت به بازی‌های کشورهای اسلامی در ریاض رسیده؛ میدانی که دیگر فرصتی برای آزمون و خطا نیست و دختران ایران به‌نوعی به کسب مدال محکومند. در این دوره شاگردان مهروز ساعی با ترکیبی جوان راهی شیاپ چانگ عربستان می‌شوند؛ نسلی که شاید تجربه بین‌المللی کمتری داشته باشد، اما محکوم به کسب مدال است. ساعی به خوبی می‌داند که حضور در ریاض مأموریتی سخت برای اوست بلکه اعتماد از دست رفته‌اش را بازگرداند. کارنامه تکواندوی بانوان در بازی‌های کشورهای اسلامی نشان می‌دهد که این رقابت‌ها همواره جایی برای درخشش دختران ایران بوده است. در شرایطی که در اولین دوره این رقابت‌ها تیم ملی بانوان حضور نداشته، در دومین دوره ملی‌پوشان تحت هدایت مینو مداح با کسب ۴طلا، یک نقره و یک برنز، چشم‌ها را خیره کردند. البته که مداح بعداً در پنجمین دوره هم با یک طلا، ۴نقره و یک برنز، بار دیگر تیمش را بر قله افتخار نشاند تا در مجموع ادوار حضورش در تیم ملی با ۵طلا، ۵نقره و ۲برنز، پرافتخارترین سرمربی تاریخ تکواندوی بانوان در بازی‌های کشورهای اسلامی باشد، رکوردی که تا امروز دست‌نیافتنی مانده است. در میان این افتخارات، نام مهروز کمرانی هم می‌درخشد؛ سرمربی‌ای که در سومین دوره با یک طلا، دو نقره و سه برنز از شیاپ‌چانگ باکو بازگشت و روند موفقیت را تداوم بخشید.

حالا مهروز ساعی در ادامه همین مسیر ایستاده، جایی میان گذشته‌ای پرافتخار و آینده‌ای که باید دوباره ساخته شود. تکواندوی بانوان ایران در ریاض بیش از هر زمان دیگری نیازمند تمرکز، جسارت و ایمان است. اگر شاگردان ساعی بتوانند بار دیگر بر سکوی قهرمانی بایستند، تا حدودی می‌شود خاطره تلخ ووشی را پشت‌سر گذاشت اما اگر این اتفاق نیفتد، هرچند مهروز ساعی به‌واسطه بردارش جای پای خود را سفت می‌داند اما با سبیلی از انتقادات و همه‌ها روبه‌رو خواهد شد که اجتناب‌ناپذیر است. حالا باید دید این ترکیب جوان با هدایت ساعی می‌تواند روند موفق دختران ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی را ادامه دهد یا در این میدان هم ناکام خواهد ماند.



دوئل سابرست‌های بدون کاپیتان در جام جهانی الجزایر

احتمال دست به شمشیر شدن پاکدامن در ریاض

رضا عیاسپور

روزنامه‌نگار

جام جهانی شمشیربازی در کشور الجزایر از روز گذشته آغاز شده است. این تورنمنت معتبر برای کاروان شمشیربازی ایران با دبیری و مصدومیت کاپیتان تیم سابر یعنی علی پاکدامن همراه شد. شوکی که قبل از اعزام دست کادرفنی را در حنا گذاشت و باعث تخریب روحی سایر ملی‌پوشان شد. البته احتمال می‌رود پاکدامن پس از بهبودی اعزام ریاض شود.

۳حذفی روی دست سرمربی!

قبل از اعزام تیم ملی شمشیربازی اسلحه‌های سابر قرار بود این تیم با ترکیب علی پاکدامن، محمد فتوحی، نیما زاهدی، طاهیا کارگرپور و نیما آقایی راهی الجزایر شود. اما با مصدوم

شدن علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی سابر، ملی‌پوشان این اسلحه با هدایت محمد رهبری بدون پاکدامن تهران را به سمت الجزایر ترک کردند. بر همین اساس و با شروع رقابت انفرادی در این دوره از مسابقات، محمد فتوحی، نیما زاهدی، طاهیا کارگرپور و نیما آقایی به ترتیب در گروه خود به‌مصاف رقبایی که پیش روی آنها برنامه‌ریزی شده بود، ایستادند، اما در بخشی انفرادی و در غیاب علی پاکدامن شانس اصلی کسب مدال در تیم ملی سابر کشورمان، نیما زاهدی تنها سابررستی بود که توانست از گروه خود صعود کرده و به جمع ۳شمشیرباز برتر صعود کند. طاهیا کارگرپور با ۵ شکست و تنها یک پیروزی در مرحله گروهی از دور مسابقات حذف شد. نیما آقایی نیز مثل هم‌تیمی خود با ۵باخت و تنها یک برد از گروه خود حذف شد. محمد فتوحی هم با ۳شکست

و ۳پیروزی نتوانست به مرحله بعدی صعود کند تا او نیز ناکام این رقابت‌ها لقب بگیرد. بنابراین و باتوجه به نتایج کسب شده توسط ملی‌پوشان کشورمان، تنها یک شمشیرباز ایران توانست به جدول اصلی جام جهانی سابر الجزایر صعود کند. این‌طور پیش‌بینی می‌شود که زاهدی هم با توجه به قرعه‌های احتمالی که پیش‌رو دارد در ادامه مسابقات به مشکل خورده و نتواند به نتایج دلخواه برسد. با این حساب تیم ملی سابر کشورمان که عنوان نایب‌قهرمانی سال گذشته جام جهانی را بدگ می‌کشد، با دبیربازی‌هایی که قبل از اعزام گریبانش را گرفت و عدم اعزام علی پاکدامن، باعث شد امسال نتواند از عنوان ارزشمند خود در دوره قبل دفاع کند. محمد رهبری سرمربی تیم ملی سابر کشورمان نیز مثل تورنمنت‌های قبلی این بار هم با ناکامی و دست خالی باید به کشور برگردد و بلافاصله

راهی بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در ریاض عربستان شود.

تمایل پاکدامن برای حضور در عربستان

اگرچه علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی ایران در این مسابقات به باخت رسید اما با این حال حضور این تیم مغتنم و یک اتفاق بزرگ بود. تیم بوکس بانوان ایران در این دوره دو نماینده داشت که هر

پیروزی رایووایکانو زیر سایه درگیری و تمسخر لهستانی ها

۲۴ ساعت آشوب در مادرید

دیدار رایووایکانو و لئوپونزان در مرحله گروهی لیگ کنفرانس اروپا به یکی از پرحاشیه ترین بازی های فصل تبدیل شد. جدالی که نه تنها در زمین، بلکه در خیابان های مادرید نیز شعله ور شد. همه چیز از ویدیویی تمسخرآمیز آغاز شد که باشگاه لئوپونزان از رختکن ورزشگاه والکاس منتشر کرد؛ در این ویدیو، امکانات باشگاه اسپانیایی به طریز تحقیرآمیز نمایش داده شد و راوی لهستانی با لحنی طعنه آمیز آن را «یادگاری از گذشته» خواند. این اقدام، خشم هواداران و مدیران رایو را برانگیخت. شامگاه پیش از بازی، محله والکاس به صحنه درگیری های خیابانی میان هواداران افراطی دو تیم تبدیل شد. گروه های «یوگائروس» از طرفداران تندرو رایو با اولترهای لهستانی درگیر شدند؛ پرتاب سنگ، مشعل، حمله به کافه ها و تیراندازی هوایی پلیس، شب مادرید را به میدان جنگ بدل کرد. در نتیجه، یک نفر زخمی و یک نفر بازداشت شد. در روز مسابقه، تدابیر شدید امنیتی با حضور ۴۰۰ مأمور پلیس از بروز درگیری مجدد جلوگیری کرد و بازی در فضایی متشنج برگزار شد. در زمین نیز تنش ادامه یافت. اینیگو پرز، سرمربی رایووایکانو، پس از تعویض همزمان چند بازیکن، با بالیو مدافع آلبانیایی بر سر تصمیمات فنی درگیر شد. با این حال، تغییرات او نتیجه داد و رایو با گل دقیقه ۹۴ الوارو گارسیا پیروز شد. پس از مسابقه، رئیس باشگاه رایو از احتمال جریمه بالیو خبر داد و تمرینات تیم به دلیل شرایط بحرانی پشت درهای بسته برگزار خواهد شد.

یک نام جدید در تیم ملی انگلیس

فهرست بازیکنان تیم ملی انگلیس برای دیدار با صربستان و آلبانی در دور پایانی مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ اعلام شد. توماس توخل، سرمربی تیم ملی انگلیس، فهرستی شامل ۲۵ بازیکن را برای این دو مسابقه منتشر کرده است. انگلیس ابتدا روز پنجشنبه ۱۳ نوامبر، در ورزشگاه ویمبله به مصاف صربستان می رود، سپس روز یکشنبه ۱۶ نوامبر در شهر تیرانا میهمان آلبانی خواهد بود. انگلیس ماه گذشته با پیروزی ۵ بر صفر مقابل لتونی در شهر ریگا، صعود خود را به جام جهانی تابستان آینده قطعی کرد. حالا توخل قصد دارد با عملکرد قاطع، مرحله مقدماتی را به پایان برساند و در این دو دیدار باقی مانده، تیمش را برای تورنمنت اصلی هماهنگ تر کند. در این فهرست، نام جود بلینگام، فیل فودون و آدام وارتون پس از مدتی غیبت دوباره دیده می شود و نیک پوپ نیز به جمع دروازه بانان بازگشته است. همچنین الکس اسکات، هافبک تیم بورنموث، برای نخستین بار به تیم ملی بزرگسالان دعوت شده است.

برد اروپایی بنیتز بعد از ۱۰ سال

رافائل بنیتز، مربی اسپانیایی، پس از نزدیک به ۱۰ سال غیبت، پنجشنبه شب در یک رقابت اروپایی حاضر شد. این بازگشت با سرمربیگری پاناتینایکوس یونان مقابل مالمو سوئد در هفته چهارم لیگ اروپا رقم خورد؛ دیداری که تیم بنیتز با نتیجه یک بر صفر در خانه حریف پیروز شد. نکته جالب و عجیب اینجاست که آخرین حضور اروپایی این مربی اسپانیایی هم مقابل مالمو بود؛ ۱۰ دسامبر ۲۰۱۵، زمانی که رئال مادرید با نتیجه ۸-۰ صفر حریفش در لیگ قهرمانان اروپا را درهم کوبید. این پیروزی یکی از بزرگترین بردهای تاریخ لیگ قهرمانان است برابر با بردی که لیورپول تحت هدایت خود بنیتز مقابل بشیکتاش با همان نتیجه به دست آورد. بنیتز در ژوئن ۲۰۱۵ هدایت رئال مادرید را بر عهده گرفت، اما در اوایل ۲۰۱۶ اخراج شد و از آن زمان زندگی حرفه ای این مربی با تجربه کاملاً تغییر کرد. او دیگر به مربیگری تیم های بزرگ برگشت و مسیرش با هدایت نیوکاسل یونایتد، اورتن و سلتانویگوا ادامه یافت؛ ضمن اینکه بین سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ نیز دالیان چین را هدایت کرد.

امبومو، بازیکن ماه لیگ برتر انگلیس

وینگر منچستریونایتد جایزه بهترین بازیکن ماه اکتبر لیگ برتر را پس از به ثمر رساندن سه گل و یک پاس گل برنده شد. برایان امبومو به عنوان بازیکن ماه اکتبر-لیگ برتر انگلیس انتخاب شد و این جایزه را برای نخستین بار در دوران حرفه ای خود کسب کرد. امبومو در ماه گذشته برای منچستریونایتد فوق العاده کار کرد. چهار مشارکت گلزنی این وینگر که بالاترین تعداد در لیگ بود، به تیمش کمک کرد تا سه پیروزی متوالی به دست آورد؛ چیزی که برای اولین بار از فوریه ۲۰۲۴ در یک فصل برای این باشگاه رخ داده بود. این ملی پوش کامرونی در هر سه پیروزی منچستریونایتد یک گل زد یا پاس گل داد؛ او ماه را با پاس گل به گل اول میسون ماوند در پیروزی ۲-صفر مقابل ساندلند آغاز کرد. در دیدار مقابل لیورپول، او پس از تنها ۶۲ ثانیه با دودیدن به سمت دروازه حریف، تیمش را پیش انداخت و منچستریونایتد برای نخستین بار از سال ۲۰۱۵ در لیگ برتر در آنفیلد پیروز شد. شماره ۱۹ منچستریونایتد ماه اکتبر را با به ثمر رساندن دو گل در پیروزی ۲-۴ تیم روبن آموریم مقابل برایتون در اولد ترافورد به پایان رساند. این عملکرد، امبومو را به بهترین گلزن تیمش در لیگ برتر این فصل با چهار گل تبدیل کرد.

گزارش یک

ابلیا بهزاد اول روزنامه نگار

در سال های اخیر که هواداران منچستریونایتد روزهای سختی را پشت سر می گذارند، تقابل با تاتنهام همواره به یک طلسم برایشان تبدیل شده است. در هر هفت بازی اخیر دو تیم، تاتنهام شکست ناپذیر بوده و آخرین پیروزی شیاطین سرخ برابر سفیدهای شمال لندن به دور رفت فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ برمی گردد، زمانی که رونالدو هنوز در یونایتد نبود و فرد و فرناندز برای تیم اریک تن هاخ مقابل تاتنهام کونته گلزنی کردند. اوج این ناکامی مقابل تاتنهام، در فصل گذشته و با چهار شکست متوالی رقم خورد؛ دو شکست در لیگ، حذف از جام اتحادیه و باخت در یک فینال حیاتی و بسیار حساس در لیگ اروپا. عملکردی که باعث شده حالا تاتنهام در این دیدار خانگی مقابل یونایتد، دست بالاتر را داشته باشد اما شرایط یونایتد این فصل، با تیم فصل گذشته کاملاً متفاوت خواهد بود. هر دو تیم در این فصل با ۱۷ گل زده، پنج برد و ۳ شکست دارند و بنابراین با وجود برگزاری بازی در هفته یازدهم، باید تقابل دو تیم را رقابتی داغ برای کسب سهمیه در پایان فصل دانست. با این حال تاتنهام نصف منچستریونایتد گل خورده و شاید این موضوع، نتیجه بازی را تغییر دهد. البته که در این فصل تیم توماس فرانک، در بازی های خانگی دچار مشکل بوده و فقط در یک بازی خانگی این فصل به پیروزی رسیده است. همچنین هیچ تیم لیگ برتری در سال ۲۰۲۵ به اندازه تاتنهام با ۹ باخت، در خانه خود متحمل

نبرد تعیین کننده در کورس سهمیه

آموریم انتقام فینال اروپا را می گیرد؟



16:00
تاتنهام - منچستریونایتد

سرمربی: فرانک
ویکاریو
پورو
دانسو
فرن دهن
اودوگی
پالینیا
بنفانکور
کودوس
سار
اودورت
کنیا
ششکو

شکست نشده است. همچنین خود توماس فرانک نیز در دو تیم قبلی خود یعنی تاتنهام و برنتفورد، طی ۱۶ بازی لیگ برتری خانگی ۹ شکست داشته تا یکی از ضعیف ترین مربیان لیگ در بازی های خانگی باشد. پس از شکست یک بر صفر خانگی در بازی هفته گذشته مقابل چلسی با نمایشی ضعیف و ثبت امید گل ۰،۱، انتقادها نسبت به فرانک افزایش پیدا کرده و تاتنهام باید در این مسابقه سخت اعاده حیثیت کند. هرچند که برد پسر گل در لیگ قهرمانان اروپا مقابل کنینگان شرایط را کمی تغییر داده است.

با وجود تساوی مقابل فارست، یونایتد همچنان یکی از تیم های روی فرم لیگ برتر است و با جوایز بهترین سرمربی ماه برای آموریم و بهترین بازیکن ماه برای امبومو با به این جدال خواهد گذاشت. خط حمله یونایتد، کاملاً شرایط متفاوتی با فصل گذشته دارد و پس از لیورپول، با ۱۵۳ شوت در رده دوم لیگ قرار دارد و همچنین با ۵۴ شوت در چهارچوب بیشتر از هر تیم دیگری چهارچوب دروازه رقیب را در ۱۰ هفته ابتدایی این فصل هدف قرار داده است؛ همچنین

۶۶٫۷ درصد این شوت ها در داخل محوطه جریمه زده شده که بیشترین میزان شوت داخل محوطه این تیم از

فصل ۱۳-۲۰۱۲ (آخرین قهرمانی لیگ) به این سمت محسوب می شود. پس از نتایج فصل گذشته، حالا یونایتد

انگیزه های زیادی برای درخشش مقابل تاتنهام دارد و این مسابقه پیش از تعطیلات ملی، تا حد زیادی

عیار یونایتد را مشخص خواهد کرد؛ لیساندرو مارتینز تنها غایب یونایتد در این مسابقه خواهد بود.

حضور غیرمنتظره لئو در مجمع تجارت امریکا

مسی در میان سیاستمداران و میلیاردرها



در یکی از شگفت انگیزترین لحظات سال ۲۰۲۵، لیونل مسی، فوق ستاره فوتبال جهان، در «مجمع تجارت امریکا» در میامی روی صحنه رفت، رویدادی که معمولاً به عرصه سیاستمداران، مدیران اقتصادی و رهبران تجاری اختصاص دارد، نه فوتبالیست ها. با این حال، حضور او نه تنها عجیب نبود بلکه به یکی از پرشورترین لحظات تاریخ این مجمع تبدیل شد. زمانی که مسی وارد سالن کاسیا انا محل برگزاری رویداد و خانه تیم بسکتبال میامی هیت شد، فریاد «مسی! مسی! مسی!» از هر گوشه به گوش می رسید. شور و هیجانی که از استقبال از دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا، به مراتب بیشتر بود. مسی در میان دود و نور آبی لیزری، به همراه تیمی از اجراگران وارد شد و با لیچندو آرامشی همیشگی گفت: «پیش از هر چیز، از این استقبال گرم تشکر می کنم.»

مجمع تجارت امریکا، رویدادی است که هر ساله بر محور رهبری، سرمایه گذاری و سیاست های راستگرایانه اقتصاد جهانی برگزار می شود و پلیت های آن بین ۱۰ تا ۱۰ هزار دلار قیمت دارد. در کنار ترامپ، چهره های چون استفانو دومنیکالی مدیرعامل فرمول ۱، مارکا کورینا ماجادو برنده جایزه صلح نوبل و جیانی ایفانتینو رئیس فیفا نیز در میان مهمانان ویژه حضور داشتند. با این حال، حضور مسی نقطه عطف برنامه بود. ایگناسیو گونزالس، بینانگدار این مجمع، در حالی که هیجان زده روی صحنه ایستاده بود، به مسی گفت: «این برای ما مثل یک جام جهانی است. تصور نمی کنی وقتی حضور تو تأیید شد، چقدر خوشحال شدیم.» در ادامه، فرانسیس سوا از شهردار میامی نیز کلید نمادین شهر را به مسی اهدا کرد؛ نشانه ای از جایگاه ویژه او در این شهر. مسی در سخنرانی خود از زندگی جدیدش در میامی گفت: «از روز اولی که به این شهر آمدم، استقبال مردم شگفت انگیز بود. این محبت از همان ابتدا تا امروز ادامه داشته و من بسیار سپاسگزارم.» او همچنین اشاره کرد که علاقه مند است پس از پایان دوران ورزشی اش، وارد عرصه کسب و کار شود. به گفته او: «فوتبال روزی به پایان می رسد و حالا بیشتر به جنبه تجاری و

کارآفرینی علاقه مند شده ام. صادقانه بگویم هنوز چیز زیادی نمی دانم، اما مشتاق یادگیری ام.» مسی که تا سال ۲۰۲۸ با باشگاه اینتر میامی قرارداد دارد، در کنار فعالیت ورزشی، برند نوشیدنی، هتل زنجیره ای در اسپانیا و سرمایه گذاری در رستوران های زنجیره ای میلانسا در کارنامه دارد. او در واقع به تدریج در حال ساختن چهره ای تازه از خود به عنوان کارآفرین و سرمایه گذار جهانی است. اگرچه سیاستمداران، مانند خاویر میلی، رئیس جمهور آرژانتین، نیز در این مجمع حضور داشتند، اما دیداری میان او و مسی صورت نگرفت. تصمیمی که نشان داد مسی همچنان از هرگونه موضع گیری سیاسی دوری می کند، حتی در فضایی که سیاست و سرمایه داری در هم تنیده اند. در نهایت، حضور مسی در میان مدیران و رهبران اقتصادی جهان نه تنها نشانه ای از نفوذی در دایره امرود را فراتر از دنیای فوتبال بود، بلکه تصویری تازه از آینده اش به عنوان یک چهره بین المللی در تجارت و سرمایه گذاری ترسیم کرد. جایی که شاید دیگر توپ در کار نباشد، اما تیوغ و محبوبیت او همچنان تعیین کننده خواهد بود.

نیوکمپ پس از ۸۹۴ روز دوباره نفس کشید

بازگشت باشکوه به خانه

اعضای تیم، حتی مصدومان، در این لحظه تاریخی حضور داشتند. هواداران به صورت یکصدا سرود باشگاه را خواندند و چنان شور و هیجانی آفریدند که یادآور روزهای اوج نیوکمپ بود. تمرین سبک و نمایشی بارسا با شوت های پایانی بازیکنان به سمت دروازه همراه بود. هر گل، موجی از فریاد و شادی را در سکوها به پا می کرد. در پایان نیز بازیکنان، توپ های را که هواداران خواستارشان بودند، به سمت جایگاه ها پرتاب کردند. آخرین توپ را لامین یامال، ستاره جوان تیم، به یادگار اهدا کرد. در بخش جدید ورزشگاه، به ویژه سکوی سوم، پیشرفت ساخت وسازها چشمگیر بود. حالا طرفداران می توانند تصویری واقعی از چهره نهایی خانه تازه نشاند بارسلونا داشته باشند. بازگشت رسمی بارسا به نیوکمپ قرار است تا پایان همین ماه انجام شود؛ اما برای ده ها هزار هواداری که این جمعه در آنجا بودند، این روز به منزله بازگشت روح بارسا به قلب شهر بود، جایی که فوتبال دیگر فقط بازی نیست، بلکه هویت یک شهر است.

از دو فصل حضور در ورزشگاه المپیک مونتنوئیک، آبی اناری ها در آستانه بازگشت رسمی به خانه خود قرار گرفته اند. در این مراسم، همه چیز شبیه یک روز مسابقه واقعی طراحی شده بود. از بخش موسیقی های همیشگی و شمارش معکوس روی اسکوربورد گرفته تا حضور مجری ها، دی جی، تیروهای امنیتی، پرچم ها و حتی یک تماشاگر که به صورت خود جوش وارد زمین شد! همه چیز در فضایی ملموز احساس و خاطره انجام شد تا اطمینان حاصل شود که برای بازگشایی کامل، هیچ جزئیاتی فراموش نشده است. خوان لاپورتا، رئیس باشگاه، با چهره ای غرق در احساس در جایگاه ویژه حضور یافت و با اعضای هیأت مدیره و میهمانان، از جمله دکو، مدیر ورزشی تیم، عکس با دگاری گرفت. اودر در حالی که هواداران شعار می دادند، گفت: «این بازگشت فقط برای بارسا نیست، برای همه ماست که با این ورزشگاه زندگی کرده ایم.» در ساعت ۱۱، طبق برنامه دقیق هانسی فلیک، سرمربی آلمانی جدید تیم، بازیکنان وارد زمین شدند. تمامی

پس از نزدیک به دو سال ونیم انتظار، هواداران بارسلونا سرانجام صبح جمعه توانستند دوباره قدم به ورزشگاه افسانه ای خود بگذارند. اسنادیافتای نیوکمپ پس از بازسازی گسترده، در قالب یک رونمایی عمومی پیش از بازگشت رسمی، میزان بیش از ۲۱ هزار تماشاگر خوشحال و هیجان زده بود. دانش آموزانی که کلاس را رها کرده بودند، کارمندانی که مرخصی گرفته بودند و حتی برخی که بی اطلاع خانواده از خانه بیرون آمده بودند، همگی یک هدف داشتند: اولین کسانی باشند که بازگشت به خانه کاتالان ها را تجربه می کنند. روی صفحه بزرگ ورزشگاه، پیامی ساده اما پر معنا نقش بسته بود: «به اسباببازی نیوکمپ خوش آمدید.» ۸۹۴ روز از آخرین بازی رسمی بارسلونا در این استادیوم (مقابل مایورگا در ۲۸ آبان ۲۰۲۳) گذشته بود، حالا، پس



محرم در نبود آلود برنامه‌ای ندارد؟

سرگیجه‌در سپاهان

نبود و سپاهان روزهای سختی را پشت سر گذاشت. بعد از هفته‌ها تقریباً ناکامی این تیم در لیگ برتر و حتی در آسیا، بالاخره تصور می‌شد که آنها به ترکیب ایده‌آل خود نزدیک شده و می‌توانند نتایج خوبی را در لیگ برتر و حتی آسیا کسب کنند. همین نتایج سپاهان را به رده دوم جدول رساند و توانستند اولین سه امتیاز در آسیا را هم کسب کنند.

این وضعیت امیدواری زیادی در بین هواداران سپاهان به وجودآورد و اگر همین روال ادامه پیدا می‌کرد شاید آنها خیلی زود به مدعی اصلی این دوره از رقابت‌ها تبدیل می‌شدند، اما انگار یک اتفاق همه چیز را به هم ریخته ودوباره سرگیجه‌در سپاهان به وجود آمده است. همان‌طور که گفته شد با اضافه شدن ریکاردو آلوژ به ترکیب، این تیم روزهای خوبی را شروع کرد و ادامه داد، اما با مصدومیت آلوژ، انگار باز هم زردپوشان به روزها و هفته‌های نخست لیگ برتر برگشته‌اند. سپاهان بعد از دربی اصفهان در هفته ششم، بدون شکست به کارش ادامه داد و در هفته هفتم استقلال

خوزستان را با دو گل شکست داد. بعد از آن در آسیا آخال را با یک گل از پیش رو برداشت و در هفته هشتم مقابل پیکان با دو گل پیروز شد. اما با مصدومیت آلوژ در هفته نهم تیم اصفهانی به مصاف شمس‌آذر قهرنشین رفت و فقط با یک گل

توانست به سه امتیاز برسد.

سیر نزولی سپاهان در بازی آسیایی هم خودش را نشان داد؛ تا جایی که در اصفهان و برابر آخال با خوش شانسی از شکست فرار کردند. این تیم در غیاب آلوژ گل نخست را وارد دروازه حریف آسیایی کرد، اما در ادامه در دقایق ۲۷ و ۶۲ دروازه‌اش را

بازشده دید. سپاهان در خانه خودش نه تنها بازی پسرده را باخته بود، بلکه حتی قدرت به تساوی کشاندن بازی را هم نداشت تا اینکه در دقیقه ۹۶ نمایش انفرادی محمد عسکری، سپاهان را به گل تساوی رساند تا این تیم در خانه خودش و مقابل تیم گمنام آخال بازنده



با مصدومیت آلوژ، انگار باز هم زردپوشان به روزها و هفته‌های نخست لیگ برتر برگشته‌اند

ناباشد. حالا این تیم در کمال خوش شانسی هفته دوم را استراحت خواهد کرد چرا که بازی آنها مقابل استقلال به تعویق افتاده است. اما به نظر می‌رسد با نبود آلوژ دوباره سرگیجه به سپاهان بازگشته و امید چندانی به بازی‌های آینده این تیم وجود ندارد.

سالن کنفرانس

حدادی‌فر: گل گهر چند مدل بازی را بلد است

قاسم حدادی‌فر سرمربی ذوب‌آهن درباره پیروزی تیمش مقابل گل‌گهر در سیرجان می‌گوید: «بازی خیلی سختی پیش‌رو داشتیم. با توجه به هفته‌های گذشته که ما باوجود شایستگی‌مان به پیروزی نمی‌رسیدیم ولی خدا را شکر در این بازی توانستیم به گل دست پیدا کرده و از آن محافظت کنیم. این پیروزی را به هواداران‌مان که همه‌جوره از ما حمایت کردند، تقدیم می‌کنم و امیدوارم ادامه‌دار باشد و دوباره بتوانیم ذوب‌آهن را در شرایط بهتری ببینیم. البته باید از گل‌گهر بگویم که واقعاً تیم خیلی خوب و باکیفیتی است. چندین نمونه مدل بازی را بلدند و به خوبی کار را انجام می‌دهند. می‌دانستیم کارمان خیلی سخت است ولی بعد از بازی ملوان چپه‌ها هم‌قسم شده بودند که بازی بعد نتیجه بگیرند. خدا را شکر توانستیم با یک بازی باکیفیت، خوب، شجاعانه و با رشادت به سه امتیاز خیلی حساس که به آن نیاز داشتیم، دست پیدا کنیم.» او درباره کیفیت بازی تیمش اینطور می‌گوید: «ما فوتبال‌مان معلوم است. در بازی‌های گذشته هم معلوم بود ولی شرایط بازی به گونه‌ای پیش رفت که تیم گل‌گهر از بازی مستقیم استفاده می‌کرد و ما مجبور بودیم از عقب زمین دفاع کنیم و شرایط بازی مجبورمان کرد که این‌گونه بازی کنیم. در مسابقه قبلی می‌توانید بازی ما را ببینید که یک فوتبال روی زمین و شناور را انجام می‌دادیم ولی خدا را شکر مقابل گل‌گهر بچه‌ها توانستند هارمونی لازم را با این فرم بازی انجام دهند و مهم سه امتیاز بود که به دست بیاوریم.»

زائر کاظمینی: تراکتور شانس اول قهرمانی است

مسعود زائر کاظمینی وینگر تیم تراکتور درباره پیروزی تیمش مقابل الشرطه عراق در لیگ نخبران آسیا می‌گوید: «بازی مهمی بود و باید از حمایت هواداران تشکر کنم. سه امتیاز این بازی موقعیت ما را در جدول بهترکرد و حالا شانس خوبی برای صعود داریم تا به مراحل بالاتر برسیم.» او با اشاره به وضعیت تیم‌های دیگر در این تورنمنت می‌گوید: «تیم‌های عربستانی هزینه‌های هنگفتی انجام داده‌اند و برای قهرمانی در همین جام تیم خود را بسته‌اند. قطعاً قهرمانی در این جام برای تیم‌های ایرانی بسیار سخت است، ولی فوتبال قابل پیش‌بینی نیست و تمام هدف ما این است که بهترین اتفاق را در لیگ نخبران رقم بزنیم.» او تیمش را مدعی اصلی قهرمانی در لیگ می‌داند: «چند تیم دنبال قهرمانی هستند، ولی ما تیم باکیفیتی داریم و معتقدم شانس اول قهرمانی در لیگ هستیم.» کاظمینی با اشاره به قرعه تیمش مقابل پرسپولیس در جام حذفی اینطور می‌گوید: «این بازی باید برنده داشته باشد و قطعاً جذاب و تماشایی خواهد شد. نکته ناامیدکننده غیبت هواداران است و امیدوارم این حکم تغییر پیدا کند و هواداران بتوانند این بازی را از نزدیک ببینند.»

ثابت ایمانی: مسی و رونالدو هم پناالتی خراب می‌کنند

ملوان در آخرین ثانیه بازی توسط مهدی عبدی ضربه پناالتی را از دست داد. قبل از زدن ضربه به نظر می‌رسید که دو بازیکن دیگ قصد زدن پناالتی را داشتند که یکی از آنها غلامرضا ثابت ایمانی بود. او در خصوص این پناالتی می‌گوید: «از همان اول قرار بود پناالتی را خود مهدی بزند و کاری که کردیم به خاطر این بود که ما می‌خواستیم گلر تمرکز خود را از دست بدهد و از همان اول هم قرار بود مهدی بزند.» او در دفاع از همبازی‌اش این‌طور می‌گوید: «به هر حال فوتبال است دیگر. بازیکنان بزرگ هم مثل مسی و رونالدو پناالتی خراب کرده‌اند و این اتفاق برای همه بازیکنان پیش می‌آید. در کل آن صحنه فقط روی بدشانسی رقم خورد. به نظرم دو نیمه متفاوت داشتیم. نیمه اول بازی درگیرانه بود و در نیمه دوم ما صاحب توپ بیشتری بودیم. نتوانستیم بازی را ببریم ولی این فوتبال است و این اتفاقات پیش می‌آید. فدای سر مهدی. مهدی عبدی آتقدیر بازیکن بزرگی است که دوباره برگردد. ما باارسال هم برای‌مان گل‌های خوبی زد. ما تلاش‌مان را کردیم و حالا هم امیدوارم در بازی‌های بعد بتوانیم جبران کنیم.»

برنامه بازی‌های لیگ برتر

هفته ۵	
شنبه ۱۷ آبان	
خیبر خرم‌آباد - تراکتور	۱۶:۴۵
نامشخص	
سپاهان - استقلال	
هفته یازدهم	
جمعه ۲۷ آذر	
پیکان- ملوان	۱۵:۳۰
ذوب‌آهن- خیبر خرم‌آباد	۱۶:۳۰
شمس‌آذر قزوین- پرسپولیس	۱۶:۳۰
استقلال خوزستان- گل‌گهر سیرجان	۱۸:۰۰
شنبه ۸ آذر	
تراکتور- چادرملو اردکان	۱۶:۳۰
الومنیوم‌آراک- فجرسیاسی	۱۶:۳۰
یکشنبه ۹ آذر	
استقلال- فولاد	۱۶:۱۵
مس‌رفسنجان- سپاهان	۱۷:۳۰



گل‌گهر - ذوب‌آهن



ذوب گل‌گهر در سیرجان

بازی رامیزبان بهتر آغاز کرد و در دقیقه ۲۲ آنها یک شانس مسلم گلزنی را از دست دادند. ضربه حامدی‌فر با واکنش تماشایی گلر ذوب‌آهن به کرنر رفت. اما برخلاف انتظار هواداران گل‌گهر، این ذوبی‌ها بودند که از اولین فرصت‌شان نهایت استفاده را بردند. در دقیقه ۳۰ ارسال حسن شوشتری داخل محوطه جریمه ابتدا با ضربه سر شایان مصلح و واکنش گروسیان دفع شد و در ریباد آرش قادری دروازه را باز کرد. بعد از این گل باز هم شاگردان مهدی تارتار برای آرش از شکست توپ و میدان را با بازسازی و حرکات مهدی تیکدم‌ری در اختیار گرفتند. دقیقه ۵۲ ضدمحله سریع بازیکنان گل‌گهر با ارسال نوید عاشوری همراه شد و مهدی تیکدم‌ری با یک والی تماشایی دروازه تیم اصفهانی را باز کرد. در حالی که به نظر می‌رسید بعد از گل تساوی کار برای تیم میهمان سخت‌تر شود اما در دقیقه ۶۶ ضدمحله سریع بازیکنان ذوب‌آهن و کار تمرین شده آنها با ارسال امیرحسین جدی برای پدram قاضی‌پور همراه شد و ذوب‌آهن گل دوم را هم روی یک غافلگیری به ثمر رساند. به نظری می‌رسد بعد از باخت سنگین گل‌گهر مقابل تراکتور در خانه آنها هنوز نتوانسته‌اند به شرایط عادی خودشان برگردند.



خیبر خرم‌آباد - تراکتور



تراکتور در زمین سخت

شاگردان دراگان اسکوچیچ در حالی در هفته دهم رقابت‌ها باید به مصاف خیبر خرم‌آباد بروند که آنها بعد از نتایج خوب در آسیا و لیگ برتر، در هفته گذشته در رویارویی با پرسپولیس و در خانه خودشان به تساوی رسیدند و ۲ امتیاز از دست دادند. حالا تراکتور با ۱۳ امتیاز و یک بازی کمتر در رده پنجم ایستاده و امیدوار است که بتواند به صدر جدول برسد. در مقابل تراکتور خیبر خرم‌آباد صف‌آرایی خواهد کرد، تیمی که در هفته‌های اخیر نتایج خوبی کسب نکرده و هفته گذشته هم در رویارویی با گل‌گهر سیرجان به تساوی رسید. این تیم با ۱۱ امتیاز در رده یازدهم جدول رده‌بندی است. آنها امیدوارند در خانه خودشان به نتیجه مطلوبی دست پیدا کنند. هر چند به نظر می‌رسد تراکتور حالا به زمین سختی برخورد کرده و گرفتن امتیاز از این تیم برای تبریزی‌ها سخت خواهد بود.

فاضلی: بعد از باخت به تراکتور اعتماد به نفس مان پایین آمد



را دست‌کم گرفته بودند و ضربه سختی خوردند. پیش‌بینی کرده بودیم و دو سرنزن اصلی آنها را در آنالیز گفته بودیم، اما متأسفانه همان آرش قادری گلزنی کرد. احساس می‌کنم بعد از باخت مقابل تراکتور، چپه‌های ما از لحاظ اعتماد به نفس افت کردند.» او درباره ذوب‌آهن می‌گوید: «با توجه به شرایط خوبی که زمین دارد و بازیکنانی تکنیکی که داریم، پلن اولیه ما این بود که از روی زمین به این تیم گل بزنیم. آنها قهرمانی، مصلح، قادری، نادر محمدی و پدram قاضی‌پور را از ابتدا گذاشته بودند و پلن ما از روی زمین و کارهای ترکیبی ضربه زدن به آنها بود. در لحظاتی هم موفق بودیم، اما روی یک کرنر گل خوردیم و رفتیم سراز پلن‌های بعدی که متأسفانه لحظه‌ای گل خوردیم که باید گل می‌زدیم.»

وحید فاضلی مربی گل‌گهر درباره شکست تیمش مقابل ذوب‌آهن می‌گوید: «باور من که اسیر اتفاقات فوتبال شدیم. در لحظاتی که گل را جبران کردیم و به دنبال گل دوم بودیم، غافلگیر شدیم و روی یک ضدمحله گل خوردیم و اتفاقی برای ما رخ داد که نتوانستیم جبران کنیم. این لحظات سختی برای ما بود. این دومین بازی است که در زمین خودمان باختیم و این موضوع سخت و دردآور است و آنها را در کم می‌کنم و مطمئن باشمید که جبران خواهیم کرد.» او با اشاره به شکست قبلی خانگی‌شان مقابل تراکتور اینطور می‌گوید: «تیم ما بزرگ است و باید جبران کنیم. ما محکوم هستیم که این روزها را جبران کنیم و نیاز به همدلی بالایی داریم تا این مقطع را در کنیم. شاید بازیکنان ما یک مقداری تیم حریف

زارع: سطح بازی شمس‌آذر از لیگ برتر پایین‌تر بود



ما زنیار زارع سرمربی ملوان درباره تساوی خانگی تیمش مقابل شمس‌آذر می‌گوید: «همه اعضای تیم از اتفاقات بازی ناراحت و عصبی هستند، ضمن عذرخواهی از هواداران بابت برخی تصاویر ناخوشایند باید بگویم بازیکنان ما تا ثانیه آخر برای پیروزی جنگیدند و از هیچ تلاشی دریغ نکردند.» او با انتقاد از شکل بازی حریف اینطور می‌گوید: «من به عنوان مربی، هیچ‌گاه به بازیکن یاد نمی‌دهم که فقط توپ را به‌ها بفرستد یا بازی را شلوغ کند. وظیفه مربی آموزش «فوتبال بازی کردن» است، نه اتلاف وقت یا تخریب جریان بازی. برای باشگاه شمس‌آذر و مسئولان محترمش احترام زیادی قائم، اما متأسفانه نوع بازی آنها از سطح لیگ برتر پایین‌تر بود و چنین سبک فوتبالی به کیفیت مسابقات لطمه می‌زند. فوتبال باید در زمین جریان داشته باشد، نه در آسمان. ما هم در برخی صحنه‌ها مقصر بودیم، اما مدیریت مسابقه می‌توانست مانع از تنش‌های اضافه شود. اخراج چند نفر از کادر ما روی تمرکز

تیم تأثیر گذاشت، اما باز هم بازیکنان تا دقیقه پایانی جنگیدند و سزاوار نتیجه بهتری بودند. من سال‌ها در چنین شرایطی بازی کرده‌ام و می‌دانم تیم‌هایی که پایین جدول هستند، گاهی دنبال نتیجه با هر روش ممکن می‌روند، اما این مسیر در درازمدت جواب نمی‌دهد. سه هفته بعد همان تیم دچار آفت می‌شود، چون فوتبال واقعی را تمرین نکرده است. مربی موظف است بازیکن را تربیت کند تا فوتبال بازی کند، نه اینکه تنها دنبال نتیجه کوتاه‌مدت باشد. امیدوارم همه تیم‌ها با هدف رشد فنی فوتبال کشور، مسیر درست را دنبال کنند.» زارع درباره پناالتی از دست رفته بازیکنش در آخرین ثانیه بازی می‌گوید: «بچه‌ها با تمام وجود بازی کردند و تلاش‌شان قابل تقدیر است. مهدی (عبدی) بازیکن بسیار خوبی است و حتی بهترین‌ها هم ممکن است پناالتی از دست بدهند. عبتی در تمرینات پناالتی‌های فوق‌العاده‌ای می‌زند و امروز فقط بدشانسی گریبانش را گرفت.»



شنبه ۱۴۰۴/۸/۱۷
شهرداری نوشهر-بالایش نفت بندرعباس .. ۱۴:۳۰
آریو اسلا-مشهر-نیروی زمینی .. ۱۵:۰۰
فرد البرز-نود ارومیه .. ۱۵:۰۰
مس شهر بابک-داماش گیلان .. ۱۵:۱۵
مس سونگون-بعثت کرمانشاه .. ۱۵:۳۰
هوداد-راسایا .. ۱۶:۳۰
نفت و گاز گچساران-مس کرمان .. ۱۷:۳۰
پارس جنوبی جم-صنعت نفت آبادان .. ۱۷:۳۰
شاورسازی قشم-نساجی مازندران .. ۱۷:۳۰

زمینی خواهد کرد. شهرداری نوشهر هم با حذف نود ارومیه میزبان بالایش نفت بندرعباس خواهد بود. بندری‌ها در جام حذفی مغلوب نفت و گاز گچساران شدند.

هفته یازدهم لیگ یک

جامانده‌های جام حذفی به میدان می‌آیند

جدا از نساجی که تا الان حسایش را از بقیه جدا کرده، رقابت برای دیگر تیم‌های بالای جدول اهمیت بسیاری دارد. قائمشهری‌ها امروز میهمان شاورسازی هستند که هدایت‌اش را به تازگی فرشاد پیوس برعهده گرفته است. آنها امیدوارند با این مربی نام آشنا شرایط‌شان را در انتهای جدول بهبود بخشند.

تیم سایپا با رضا عنایتی بعد از پیروزی هفته گذشته‌اش حالا در تهران و همچنین حذف تیم فرد المیزان در ضربات پناالتی در جام حذفی به مصاف هوادار می‌رود. فاصله سه

امتیازی آنها اهمیت این بازی را دو چندان کرده است. تساوی در این بازی به درد هیچ‌کدام نمی‌خورد. پارس جنوبی که بی‌سرو صدا خودش را به بالای جدول رسانده امروز در خانه بازی بسیار سختی را مقابل صنعت نفت آبادان خواهد داشت. شاگردان رجب‌زاده بعد از حذف مقابل تیم پادیاب خلخال در جام حذفی همه تمرکزشان را روی لیگ یک گذاشته‌اند. تیم جنوبی با سپروس پورموسوی هم در صورت پیروزی بیش از پیش به صعود به صدر امیدوار می‌شود.

خبر

تمام بلیت‌ها فروش رفت

برای اولین بار در این فصل بلیت‌های یک بازی خانگی پرسپولیس فروش رفت. با توجه به برگزاری مسابقه در روز تعطیل و ساعت بهتر، هواداران استقبال بهتری از بازی با استقلال خوزستان به عمل آوردند. البته دلیل اصلی این استقبال تحولی بود که روی نیمکت سرخ‌ها صورت گرفت و مطابق انتظار هواداران به ورزشگاه رفتند تا تماشاگر تیم متحول شده اوسمار باشند. البته در لحظه شروع بازی برخی سکوهای پشت دروازه‌ها خالی بود اما بعد از ۱۵ دقیقه تماشاگران بسیاری بیشتری به ورزشگاه آمدند تا پرسپولیس با هوادارانش جایگیرد.

بزر برای اوسمار

هواداران پرسپولیس برای اوسمار سنگ تمام گذاشتند و قبل از شروع مسابقه حساسی او را تشویق کردند. آنها برای این مربی برزیلی یک برنر ویژه تهیه کرده بودند که شامل حروف نام او همراه تصویرش بود. اوسمار هم در لحظه ورود تیم به زمین برای گرم کردن وارد زمین چمن شد و بلافاصله به طرف سکوهای روبه‌روی جایگاه رفت و از هواداران تشکر کرد تا صدای تشویق‌ها بیشتر شود. بعد از گل سوم و پس از پایان مسابقه هم اوسمار بشدت از سوی هواداران تشویق شد.

به یاد صابر

بعد از اینکه روز پنجشنبه تیم جوانان پرسپولیس با در دست داشتن بنری مربوط به زنده‌یاد صابر کاظمی یاد او را زنده نگه داشت تیم بزرگسالان پرسپولیس هم در بازی دیروز با تصویر او وارد زمین شد. همچنین حسین کتغانی زادگان روی لباس خود تی شرتی به تن داشت که تصویر این والیبالیست فقید روی آن دیده می شد.

بدشاشی بزرگ اوریه

سرژ اوریه مدافع راست ساحل عاجی پرسپولیس که در دو مسابقه قبلی سرخ‌ها در ترکیب اصلی قرار گرفته بود می‌توانست با یک بازی نود دقیقه‌ای دیگر به فرم ایده‌آل خود نزدیک‌تر شود اما بدشاشی دوباره گریبانش را گرفت. با اینکه نام اوریه در ترکیب اصلی قرار گرفته بود اما او در زمان گرم کردن مصدوم شد و از ارنج بیرون رفت تا براجعه جایش را بگیرد. بعد از ماجرای هیاتیت و مصدومیت طولانی، این مصدومیت سومین بدشاشی او در پرسپولیس بود.

تشویق پیروانی

هواداران پرسپولیس در اوایل مسابقه و نیمه نخست چندین بار نام افشین پیروانی را صدا زدند تا از او حمایت کنند. این شعارها با توجه به شایعاتی که درباره کنار گذاشتن او از ستمش شنیده می شد بی ارتباط نبود.

اولین ایسلندی با اوسمار

هواداران پرسپولیس بعد از پایان مسابقه سراسر از پا نمی شناختند و بشدت خوشحال بودند. آنها با تشویق اوسمار شعار «پرسپولیس بغیرت همیشه همیشه» را هم سر دادند. لحظاتی بعد تمام اعضای تیم مقابل سکوهای روبری جایگاه قرار گرفتند و اولین تشویق ایسلندی شکوه خاصی به برد قاطعانه و درخشان این تیم بخشید.

واکنش کرمانشاهی به جدایی

رضا کرمانشاهی در خصوص شایعات پیرامون جدایی خود از باشگاه پرسپولیس گفت: «از وقتی که من آمدم فکر می‌کنم نه در مسائل فنی دخالت داشتم و نه به واسطه کسی آمدم. من با عملکرد مدیریتی‌ام آدمم از طرفی کسی را آزار ن داده‌ام، اما نمی‌دانم چرا انگشت رسانه‌ها به سمت من است. از طرف من هرچه بوده، حسن بوده است و کادر فنی و مدیریت باشگاه و تیم در این باره باید نظر بدهند. اگر نقطه نظری باشد به آقای پیروانی و مدیریت باشگاه انتقال می‌دهم، اما نمی‌دانم چرا رسانه‌ها اتقدر روی من مسأله دارند.»

پرسپولیس با مالکیت بی‌هدف

تنوع در فاز حمله و نقش رفیعی در پیروزی

کارشناس فنی



سید مهدی سید صالحی

کارشناس فوتبال

پرسپولیس در این مسابقه با وجود آنکه شروع درخشانی نداشت، اما به مرور بازی را در دست گرفت و ساختار حمله‌ای خود را به خوبی شکل داد. ایده اصلی اوسمار وینرا، افزایش تعداد بازیکنان خلاق در نیمه زمین حریف و تقویت ارتباط میان خطوط بود. اضافه شدن سروش رفیعی به فاز هجومی، محور اصلی این تغییر بود؛ سروش با دریافت‌های بی‌دربی در میانه میدان و حضور در میان خطوط، ریتیم بازی پرسپولیس را زنده نگه داشت و شرایط

شوگ برزیلی خیلی زود جواب داد

پرسپولیس که می‌شناسیمش

گزارش یک

محمد قراگزلو

روزنامه نگار

تأثیر ورود یک سرمربی که می‌داند از تیمش چه می‌خواهد خیلی زود در پرسپولیس عیان شد. پرسپولیس با اوسمار هم‌زیباتر فوتبال بازی کرد هم خیلی بهتر و راحت‌تر نتیجه گرفت تا ثابت شود این تیم نیاز به شوک داشت و حتماً باید تغییری در کادر فنی صورت می‌گرفت تا شکل بازی تیم بهترشده و متعاقب آن تیمی که بازیکن خوب کم ندارد برای برد انقدر زور نزنند. پرسپولیس اوسمار، تیم روان‌تر، شاداب‌تر، جذاب‌تر و البته مقتدرتر نسبت به هفته‌های قبل خودش بود و خیلی زود مشخص شد تأثیر حضور یک هفته‌ای اوسمار در این تیم انقدر بوده که بتوان انتظار داشت در همین گام نخست یک نتیجه‌امیدبخش حاصل شود.

پرسپولیس در این مسابقه از همان ابتدا ریتیمی تهاجمی دلچسب داشت و منطق با فلسفه مورد علاقه سرمربی برزیلی و البته تاریخی باشگاه بازی کرد. تیم اوسمار از همان شروع مسابقه ریتیم مناسبی در حمله پیدا کرد و این ریتیم هیچ وقت برای دقایقی طولانی خراب نشد. البته ۲۰ دقیقه ابتدایی دو سه مصدومیت و حرکات

حساب شده بازیکنان حریف و نقشه‌ آنها برای خارج شدن از فشار دقایق ابتدایی میزبان جواب داد اما نکته مهم آنجا بود که پرسپولیس حتی بعد از آن همه وقفه که فوتبال‌شان را خراب کرد باز هم نمایش قابل قبولی ارائه داد. در نیمه دوم کیفیت بازی پرسپولیس بهتر هم شد و با توجه به اینکه دیگر خبری از آن وقفه‌های طولانی نبود، فرم بازی تیم اوسمار بهتر و بهتر شد تا جایی که می‌شد

گزارشگری که فقط میهمان را می‌دید

محمد سیانکی گزارشگر تلویزیونی بازی پرسپولیس – استقلال خوزستان که معمولاً در مقام دانای کل در عالم مریگری اظهارات عجیب و غریبی هم می‌کند در این مسابقه به‌گونه‌ای گزارش کرد که انگار از سیمای مرکز خوزستان مأموریت یافته تا بازی خارج از خانه پرسپولیس را که اشتباه‌ها در تهران و مقابل هوادارانش برگزار می‌شود، گزارش کند. سیانکی که همواره در گزارش‌هایش به اهمیت استفاده از بازیکنان جوان داخلی یا مربیان داخلی تأکید دارد- که البته حرف بسیار درستی هم هست- تا حدی در این زمینه جلوفت که انگار یک تیم در زمین حضور دارد و آن تیم

با این حال، همچنان نیاز به مدافعان کناری رونده به‌صورت محسوس احساس می‌شود. میلاد محمدی و براجعه مدافع کناری توانست چند حمله مؤثر ترتیب دهد. مطمئنی داشتند، اما در حمله تیم از «اُورلپ مؤثر» و ارسال‌های سرعتی کم‌بهره بود. این نقیصه باعث می‌شود برخی حملات قبل از تکمیل، متوقف شوند.

با وجود این، ساختار تیمی پرسپولیس مرحله به مرحله در حال منظم‌تر شدن است و هماهنگی تدریجی میان سروش، علیپور و هافبک‌های کناری می‌تواند در ادامه فصل به یک نقطه قوت پایدار تبدیل شود. پرسپولیس این بازی را برد، اما مهم‌تر می‌رسید، باید در دقیقه ۲۷ با کارت قرمز مستقیم از سوی داور مسابقه در زمین بازی اخراج می‌شد. در تاکتیکی نزدیک‌تر کنند.

نقد داوری



سایر همزنگ

کارشناس داوری

در نیمه اول دیدار پرسپولیس و استقلال خوزستان مهم‌ترین مورد داوری مربوط به اخراج نشدن سروش رفیعی بود. به نظر من سروش رفیعی با توجه به برخورد استوتک پایش با شکم بازیکن حریف که به نظر عمدی می‌رسید، باید در دقیقه ۲۷ با کارت قرمز مستقیم از سوی داور مسابقه در زمین بازی اخراج می‌شد. در صحنه‌ای که بازیکنان پرسپولیس

پنالتی پرسپولیس درست اعلام شد

عدم اخراج رفیعی، تنها اشتباه داور

و اعلام خطای پنالتی رقم خورد که تصمیم داور درست بود چرا بازیکن مهاجم یعنی سروش رفیعی توپ را لمس می‌کند و پس از آن مدافع استقلال خوزستان بازیکن پرسپولیس را با خطا سرزنگون می‌کند و به همین دلیل، خطا روی سروش رفیعی درست بود. زمانی که مدافع ابتدا توپ را بزند، تنها در صورت بی‌بروایی باید خطا گرفته شود اما اینجا توپ اولین بار توسط بازیکن پرسپولیس لمس شد و تصمیم داور برای پنالتی درست بود. در کل داور مسابقه قضاوت خوب و قابل قبولی داشت و عدم اخراج سروش رفیعی در نیمه اول تنها اشتباه تأثیرگذار او بود.

سیستم جدید اوسمار؛ تهاجمی و جذاب

همان‌طور که انتظار می‌رفت اوسمار ویرا در نخستین مسابقه‌ای که هدایت پرسپولیس را به دست گرفت تغییراتی در سیستم و ترکیب مدنظرش اعمال کرد. اوسمار که دو سال قبل چه حالا که دوباره سرمربی پرسپولیس شده همواره فوتبال تهاجمی تأکید کرده است و می‌شد انتظار داشت که تغییرات او در جهت تهاجمی تر شدن یا بهبود قوای پرسپولیس در فاز حمله باشد. مطابق انتظار اوسمار تیمش را با سیستم ۴-۴-۱-۱ به میدان فرستاد. در فاصله یک ساعت مانده به شروع مسابقه و تا وقتی ترکیب مشخص شود این تردید وجود داشت که از بین بیفوما و اورونوف کدام بازیکن به عنوان بازیکن آزاد یا مهاجم سایه به‌عالیپور نزدیک می‌شود که بعد از شروع بازی مشخص شد، بیفوما مقابل تیم سابقش این نقش را ایفا می‌کند. البته برخی اعتقاد داشتند سیستم بازی پرسپولیس در این برای ۴-۱-۴-۱ است که باکیچ در پشت شش بازی می‌کند و بیفوما و سروش به موازات هم جلو می‌روند تا اورونوف و عمری هم هافبک‌های چپ و راست باشند. به هر حال تغییرات و سیستم تهاجمی اوسمار در این مسابقه نتیجه داد و فرم حملات پرسپولیس تا حدودی بهتر شد.

گل سوم از یک تیم تمام ایرانی

استقلال خوزستان یکی از معدود تیم‌های لیگ برتری بود که با بازیکنان داخلی و غالباً جوان مقابل پرسپولیس قرار گرفت و نمایش بدی هم ارائه نکرد. اما اتفاق جالب در مورد پرسپولیس رخ داد. جایی که دو بازیکن خارجی خود را به دلیل مصدومیت از دست داد و مجبور به تعویض اجباری آنها شد. اوسمار از هر چهار بازیکن خارجی پرسپولیس به‌صورت همزمان در ترکیب اصلی استفاده کرده بود اما اوریه در زمان گرم کردن قبل از بازی مصدوم شد و از زمین بیرون رفت تا براجعه به جای او به میدان برود. در نیمه نخست دومین بدشاشی پرسپولیس و اوسمار مصدومیت مارکو باکیچ بود که بعد از آن گل زیبا مقابل تراکتور و البته دعوت مجدد به تیم ملی کشورش مصدومیت زودهنگام و ناامیدکننده‌ای داشت آن هم در حالی که داشت خوب بازی می‌کرد. بعد از بیرون رفتن باکیچ، در نهایت اورونوف و بیفوما دو خارجی پرسپولیس در فاز حمله هم در دقیقه ۸۱ از زمین بیرون رفتند تا در حدود ۱۵ دقیقه پایانی یک تیم کاملاً داخلی مقابل یک تیم کاملاً داخلی قرار بگیرد و گل سوم سرخ‌ها در حالی به ثمر رسید که هر یازده بازیکن این تیم ایرانی بودند.

خروجی هاشمیان، ستاره تیم اوسمار

تیوی بیفوما یکی از خریدهای پرسر و صدای پرسپولیس در تابستان بود که طی ۹ هفته ابتدایی فصل توانست انتظارات را برآورده کند. او در ۹ بازی قبل یک پاس گل داده بود اما حضوری نصف در نیمه در ترکیب داشت و گفته می‌شد بر اثر بی انضباطی جایگاهش نزد هاشمیان را از دست داده است. این بازیکن تکنیکی در یکی دو مسابقه به شکل عجیبی از ترکیب بیرون رفت و گفته شد هاشمیان قید او را زنده و احتمالاً نیم فصل جدا خواهد شد.

با این وجود بیفوما در اولین بازی با هدایت اوسمار در ترکیب اصلی قرار گرفت و به عنوان مهاجم سایه بازی کرد و مقابل تیم سابقش نمایش فوق العاده‌ای داشت بطوری که می‌توان او را بهترین بازیکن میدان نامید. بیفوما در این مسابقه گل اول را ساخت اما جدا از این در تمام حملات تیم نقش مهمی را ایفا کرد و تقریباً تمام پاس‌هایش سالم و رو به جلو بود. اگر موقعیت‌های متعدد پرسپولیس در این مسابقه گل می‌شد سهم بیفوما از این بازی بیشتر از یک پاس گل بود.

در نهایت او به خاطر خستگی دقیقه ۸۱ تعویض شد.

فرار اوسمار از تعیین میزبان دربی

بعد از حضور محمد انصاری در شیراز و بازدید از ورزشگاه پارس این شهر برای تعیین میزبانی احتمالی دربی، دیپروز رضا کرمانشاهی هم گفت: آقای انصاری از طرف باشگاه رفتند و من اطلاعی ندارم مورد تأیید بوده یا نه. طی دو سه روز آینده مکان بازی دربی از سوی باشگاه اعلام خواهد شد و اوسمار در روزهای آینده درباره ورزشگاه میزبان دربی تصمیم می‌گیرد. با این حال سرمربی پرسپولیس در پاسخ به سؤالی درباره تعیین محل دیدار با استقلال گفت: بازی با تراکتور و شمس‌آذر را داریم ولی من شخص مناسبی نیستم که در مورد زمین از او سؤال پرسیده شود. به بازی‌های پیش رو فکر می‌کنم و آدم‌های حرفه‌ای را باشگاه هستند که می‌توانند محل دربی را تعیین کنند.

تبریک حدادی به ارتش سرخ

پیمان حدادی مدیرعامل جدید باشگاه پرسپولیس در نخستین بازی تیم با مدیرعاملی او یک برد پرگل و قاطعانه را جشن گرفت. او بعد از این برد با انتشار تصویری از شادی بازیکنان پرسپولیس در استوری اینستاگرامی نوشت: خدا یا شکر، تبریک به ارتش سرخ. جالب این‌ها برای عبارت ارتش سرخ هشتک گذاشت اما زیرعکس شادی بازیکنان از دو هشتک خرد جمعی و همدلی نیز استفاده کرد تا نشان دهد تغییرات ناشی از این مسائل بوده که باعث چنین برد خوبی شده است.

باکیچ به بیمارستان رفت

مارکو باکیچ هافبک میانی پرسپولیس که در نیمه اول دچار مصدومیت از ناحیه کشاله‌ران شد و جای خود را به میلاد سرلک داد، بلافاصله بعد از پایان مسابقه برای عکسبرداری از پای خود را به بیمارستان شد. با توجه به حضور او در فهرست تیم ملی مونته‌نگرو، ممکن است مصدومیت او منجر به غیبت این بازیکن در دیدار با جیل الطارق و همچنین کرواسی شود.



فجرسیاسی – مس رفسنگان

فرار پیروز از شکست در دقیقه ۹۳

شاگردان پیروز قربانی بازی را هجومی آغاز و در دقیقه نهم حسین شهبانی در موقعیت تک به تک تعادل خود را از دست داد تا فرصت گلزنی از دست برود. حملات فصر ادامه یافت و در دقیقه پانزدهم، ضربه سر فرشید اسماعیلی با مهار خوب نیما میرزاداراهی کرنر شد. در ادامه نیز شوت خطرناک مسعود ریگی از راه دور توسط میرزاداد دفع شد. اما برخلاف جریان بازی مسی‌ها در دقیقه ۲۳ به گل رسیدند. پاس



شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۴ شماره ۷۹۷۱

iranvarzeshii newspaper.inn.ir



www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

استقلال

۷

رؤیای بازگشت به تیم ملی تحت‌الشعاع مصدومیت

منیر-دربی قطعی نیست!

گزارش یک

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار

در حالی که منیرالحدادی، ستاره سرشناس مراکشی استقلال، روزهای امیدوارکننده‌ای را برای بازگشت به سطح اول فوتبال ملی و حضور دوباره در تیم ملی مراکش پشت سر می‌گذاشت، مصدومیتی ناگهانی شرایط را برای او پیچیده کرده است. این وینگر باتجربه که سابقه بازی در تیم‌های مطرح اروپایی از جمله بارسلونا و سویا را در کارنامه دارد، در هفته‌های اخیر عملکرد قابل قبولی در ترکیب استقلال ارائه کرده بود و بسیاری از کارشناسان فوتبال مراکش از احتمال دعوت دوباره او به ترکیب «شیرهای اطلس» سخن گفته‌اند. با این حال، درست در روزهایی که منیر درباره تمایل قلبی‌اش برای بازگشت به تیم ملی مراکش صحبت کرده بود، مصدومیتی از ناحیه کشاله ران گریبان او را گرفت؛ آسیبی که نه‌تنها او را از تمرینات گروهی آبی‌پوشان دور می‌کند بلکه ممکن است حضورش در دربی حساس پایتخت را نیز تحت تأثیر

قرار دهد. این دیدار که قرار است جمعه ۱۴ آذر و در چهارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر برگزار شود، یکی از مهم‌ترین بازی‌های فصل برای استقلال محسوب می‌شود و زمانی کمتر از یک ماه تا برگزاری آن باقی است.

در شرایطی که استقلال پس از تساوی برابر الوحدات اردن در رقابت‌های آسیایی به دنبال بازگشت به مسیر پیروزی است، غیبت احتمالی منیر می‌تواند ضربه‌ای جدی به خط حمله تیم ساپینتو وارد کند. این مهاجم مراکشی در بازی‌های اخیر توانسته بود با حرکات هوشمندانه و تجربه بالای خود، نقش مهمی در خلق موقعیت برای آبی‌ها ایفا کند.

از همین رو، خبر مصدومیت او نگرانی‌هایی را در بین هواداران و کادر فنی ایجاد کرده است. منیر در مصاحبه اخیرش با رسانه‌های مراکشی تأکید کرده بود که هدف اصلی‌اش در فصل جاری، درخشش در استقلال و بازگشت به ترکیب تیم ملی مراکش است. او گفته بود: «پوشیدن دوباره پیراهن تیم ملی برای من افتخار بزرگی است و تلاش می‌کنم با عملکرد خوب در استقلال به آن برسم.» اما اگر



کادر پزشکی

استقلال

هنوز

به‌صورت

رسمی

میزان دقیق

مصدومیت

منیر را

اعلام نکرده

است، اما

گزارش‌های

اولیه از

احتمال

غیبتش در

بازی مقابل

پرسپولیس

خبر می‌دهند

این مصدومیت ادامه‌دار باشد، احتمالاً رؤیای او برای حضور در اردوهای پیش از جام جهانی مراکش کمرنگ‌تر خواهد شد. تیم ملی مراکش که پس از پیروزی قاطعانه ۵ بر صفر برابر نیجر حضور خود را در جام جهانی قطعی کرده، بار دیگر در بزرگترین تورنمنت فوتبال جهان شرکت خواهد کرد. این هفتمین حضور شیرهای اطلس در جام جهانی است و هواداران این تیم امیدوارند نسل طلایی فعلی بتواند موفقیت تاریخی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را تکرار کند. اما پرسش اینجاست که آیا منیر می‌تواند بار دیگر به جمع ملی‌پوشان بازگردد یا خیر؟

بازیکنانی مانند پاسر آسانی، اندونگ و نازون هم‌اکنون جایگاه نسبتاً ثابتی در ترکیب ملی کشورهای خود پیدا کرده‌اند و منیر نیز علاقه‌مند است در این مسیر گام بردارد. در چنین شرایطی، منیر برای بازگشت نیازمند نمایش‌هایی ویژه در بازی‌های بزرگ، بویژه در سری پایتخت و دیدارهای آسیایی استقلال است. اما مصدومیت کشاله ران ممکن است این فرصت را از او بگیرد و روند بازگشتش را به تعویق بیندازد.

کادر پزشکی استقلال هنوز به‌صورت رسمی میزان دقیق مصدومیت او را اعلام نکرده است، اما گزارش‌های اولیه از احتمال غیبتش در بازی



مقابل پرسپولیس خبر می‌دهند. اگرچه تلاش‌ها برای رساندن او به دربی ادامه دارد، اما به نظر می‌رسد ریسک حضور در این بازی ممکن است آسیب‌دیگ را تشدید کند. از سوی دیگر، منیر به خوبی می‌داند که بازی در چنین دیداری می‌تواند مسیر بازگشت او به تیم ملی را هموار کند.

در این میان، استقلال نیز در شرایطی قرار دارد که به شدت به تجربه و خلاقیت این بازیکن نیاز دارد. پس از تساوی برابر الوحدات اردن، خبرهای خوشی از اردوی آبی‌ها به گوش نرسیده و هواداران امیدوارند هرچه زودتر وضعیت منیر مشخص شود. در صورتی که

نمایش صالح مقابل الوحدات راضی‌کننده نبود

هدیه بردانی به رضاییان!

اثبات توانایی‌های خود داشت و در تمرینات نیز عملکردی حرفه‌ای و پرتلاش از خود نشان داده است. ساپینتو که همواره به کیفیت فنی و روحیه جنگندگی بازیکنان توجه ویژه‌ای دارد، ممکن است در بازی‌های پیش رو ترجیح دهد از تجربه و قدرت هجومی رضاییان در سمت راست خط دفاعی استفاده کند.

رضاییان علاوه بر توانایی در نفوذ و ارسال‌های دقیق، از نظر تاکتیکی نیز انعطاف‌پذیرتر از بردانی است و می‌تواند در سیستم‌های مختلف تیم نقش مؤثری ایفا کند.

البته این موضوع به معنای حذف کامل بردانی از برنامه‌های ساپینتو نیست. سرمربی پرتغالی استقلال به خوبی می‌داند که رقابت سالم بین بازیکنان می‌تواند کیفیت تیم را بالا ببرد. با این حال، شرایط کنونی نشان می‌دهد که رضاییان بار دیگر در آستانه بازگشت به ترکیب اصلی قرار دارد و اگر بتواند از این فرصت به خوبی استفاده کند، احتمالاً برای مدتی جایگاه خود را در سمت راست خط دفاعی تثبیت خواهد کرد.

عملکرد صالح بردانی در دیدار اخیر استقلال برابر الوحدات اردن چندان قابل قبول نبود و این مسأله باعث شد تا ریکاردو ساپینتو از عملکرد او رضایت چندانی نداشته باشد. بردانی در هفته‌های گذشته نمایش‌های قابل توجهی از خود نشان داده بود و به همین دلیل نیز توانسته بود جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی آبی‌پوشان پیدا کند.

همین درخشش او باعث شد تا رامین رضاییان، مدافع باتجربه استقلال، در چند بازی گذشته کمتر فرصت حضور در میدان پیدا کند. با این حال، بازی نه‌چندان موفق بردانی مقابل الوحدات باعث شده تا ورق برگردد و حالا شانس رضاییان برای بازگشت به ترکیب اصلی به شکل محسوسی افزایش یافته است.

رضاییان از ابتدای فصل انگیزه بالایی برای



این عملکرد باعث شد تا خیال ریکاردو ساپینتو تا حد زیادی از بابت وضعیت دروازه‌بان تیمش راحت شود؛ به ویژه پس از دوره‌ای که آدان به دلیل مصدومیت و ناهماهنگی با تیم دور از ترکیب اصلی مانده بود.

آدان اکنون در مسیر بازگشت به روزهای اوج خود قرار دارد و اگر بتواند این روند را حفظ کند، بدون تردید در دربی پایتخت نیز گزینه اصلی ساپینتو برای حفاظت از دروازه استقلال خواهد بود.

تجربه او در خط دفاعی می‌تواند عاملی تعیین‌کننده در بازی‌های حساس آینده باشد. هواداران استقلال نیز از عملکرد آدان با وجود دریافت یک گل رضایت دارند و امیدوارند این گلر باتجربه با ادامه درخشش خود به یکی از نقاط اتکای تیم در مسیر آسیایی و لیگ برتر تبدیل شود.

شاید ادامه درخشش آدان باعث شود فرعیاسی در صورت رسیدن به شرایط مسابقه نیزهمچنان نیمکت‌نشین باشد.

آنتونیو آدان، دروازه‌بان اسپانیایی استقلال، در دیدار مقابل الوحدات اردن یکی از بهترین بازیکنان زمین بود و نقش پررنگی در حفظ دروازه تیمش ایفا کرد. در شرایطی که حریف اردنی در نیمه دوم فشار زیادی وارد کرده بود و چند موقعیت خطرناک روی دروازه استقلال خلق شد، آدان با واکنش‌های سریع و تصمیم‌گیری‌های دقیق خود مانع از باز شدن دروازه تیم شد.

او در چند صحنه با خروج‌های به موقع و مهارهای تماشایی، نشان داد که تجربه بالای حضور در فوتبال اروپا همچنان در عملکردش تأثیرگذار است.

اگر در آن دقیق حساس آمادگی و تمرکز بالای آدان نبود، احتمال داشت استقلال در لحظات پایانی گل دوم را هم دریافت و حتی بازی را واگذار کند.

با این حال، دروازه‌بان اسپانیایی استقلال با اعتمادبه‌نفس بالا درون دروازه ایستاد و سد محکمی در برابر حملات الوحدات ایجاد کرد.

آبی‌ها با ۲ امتیاز هم بالا می‌روند

امید به صعود هنوز زنده است



حمید رضاعرب
روزنامه‌نگار

فاصله نسبت به منطقه صعود در رده‌ای پایین‌تر از صدر جدول قرار دارد، اما یک بازی کمتر از تیم بحرینی المحرق انجام داده است. همین مسأله باعث شده تا معادلات گروه همچنان باز بماند و هیچ تیمی هنوز صعود خود را قطعی نداند. طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، استقلال در تاریخ ۵ آذرماه باید در تهران از تیم الوصل امارات میزبانی کند؛ دیداری که از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، چرا که در زمان استراحت تیم‌های المحرق بحرین و الوحدات اردن برگزار می‌شود و می‌تواند تأثیر مستقیمی بر جدول گروه بگذارد.

تساوی استقلال برابر الوحدات اردن گرچه برای آبی‌پوشان خوشایند نبود و می‌توانست با کمی دقت و تمرکز به پیروزی تبدیل شود، اما این نتیجه در معنای پایان کار نماینده کشورمان در رقابت‌های آسیایی نیست. شاگردان ریکاردو ساپینتو همچنان از شانس صعود برخوردارند و دو دیدار سرنوشت‌ساز پیش رو می‌تواند سرنوشت آنها را در مرحله گروهی رقم بزند.

در حال حاضر استقلال با ۳ امتیاز

شرایط جدول و معادلات صعود

آبی‌ها برای صعود به مرحله بعد باید ۲ برد را به دست آورند. با این حال شاید در شرایطی با کسب ۴ امتیاز او دو بازی آتی نیز نتوانند از گروه بالا بروند. اما برای استقلال مطمئن‌ترین راه کسب دو برد در بازی‌های آتی است که هرگز دور از دسترس نیست و استقلال قابلیت کسب دو برد در بازی‌های باقی‌مانده را دارد. در سناریوی دیگر، اگر آبی‌پوشان مقابل الوصل شکست بخورند، کارشان برای صعود بسیار سخت خواهد شد. در این حالت، تیم ساپینتو باید در دیدار پایانی مقابل المحرق با اختلاف حداقل دو گل پیروز شود تا بتواند نتیجه بازی رفت (که با شکست ۱-۰ به پایان رسیده بود) را جبران کند و از جدول گروهی بالا برود. بنابراین روشن است که دیدار برابر الوصل، نقش کلیدی در تعیین سرنوشت استقلال دارد.

دیدار با الوصل؛ آخرین فرصت برای زنده ماندن امیدها

دیدار مقابل الوصل امارات را می‌توان به‌نوعی بازی مرگ و زندگی برای استقلال دانست. پیروزی در این دیدار نه تنها فاصله امتیازی نماینده کشورمان با صدر جدول را کاهش می‌دهد، بلکه روحیه و انگیزه بازیکنان را برای دیدار پایانی برابر المحرق افزایش می‌دهد. استقلال در بازی رفت مقابل الوصل عملکرد قابل قبولی نداشت و با اشتباهات فردی و عدم تمرکز

در خط دفاعی، نتیجه را واگذار کرد. حالا ساپینتو و شاگردانش می‌دانند که فرصت جبران در آزادی پیش روی آنهاست و هواداران از تیم‌شان فقط یک چیز می‌خواهند: برد و حفظ امید صعود.

ساپینتو در هفته‌های اخیر تلاش کرده تمرکز تیم را روی اصلاح ساختار دفاعی و افزایش دقت در پاس‌کاری‌های میانه میدان بگذارد. همچنین پیش‌بینی می‌شود در بازی با الوصل، رامین رضاییان که در هفته‌های اخیر کمتر بازی کرده، دوباره به ترکیب اصلی بازگردد تا تجربه‌اش در سمت راست خط دفاعی مورد استفاده قرار گیرد. از طرف دیگر، بازیکنانی چون قایدی، محبی و رضایی قرار است نقش اصلی را در حملات تیم ایفا کنند و با سرعت و تحرک خود خط دفاعی الوصل را تحت فشار بگذارند.

ساپینتو و کادر فنی استقلال به خوبی می‌دانند که در فوتبال آسیا، تمرکز و خونسردی نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. تیم‌های حاشیه خلیج‌فارس معمولاً روی اشتباهات حریفان حساب می‌کنند و اگر استقلال به‌ویژه‌ای باز می‌کنند و اگر استقلال بتواند همان آرامش و نظم تاکتیکی هفته‌های خوبش در لیگ برتر را به نمایش بگذارد، می‌تواند با کسب نتیجه مطلوب از گروه خود صعود کند.

روحیه تیم و پیام ساپینتو به بازیکنان

ریکاردو ساپینتو پس از تساوی برابر

نظر کادر فنی استقلال

دربی خارج از تهران

به‌نفع هیچ تیمی نیست

با وجود آنکه استقلال در دربی پیش‌رو میزبان نیست، اما این تفاوت تنها روی کاغذ معنا دارد؛ چرا که در طول سال‌های گذشته، دیدار سنتی استقلال و پرسپولیس همواره در شرایطی برابر از نظر حضور هواداران و محل برگزاری انجام می‌شد. با این حال، فصل جاری شرایط متفاوتی دارد و دو تیم مجبورند دربی را خارج از تهران برگزار کنند؛ تصمیمی که با نارضایتی کادر فنی و بازیکنان استقلال همراه شده است.

به اعتقاد اعضای کادر فنی آبی‌پوشان، برگزاری این مسابقه در شهری دیگر نه‌تنها از جذابیت دربی می‌کاهد، بلکه به زیان هر دو تیم است، زیرا مجبورند پیش از بازی، سفری غیرضروری و طاقت‌فرسا را تجربه کنند که می‌تواند در آمادگی بدنی و روحی بازیکنان تأثیر منفی بگذارد. استقلالی‌ها معتقدند که دربی باید در پایتخت و در ورزشگاه آزادی برگزار شود؛ جایی که خاطرات و هیجان واقعی این رقابت همیشه در آن رقم خورده است.

با این حال، با توجه به شرایط فعلی و روند آماده‌سازی ورزشگاه آزادی، بعید به نظر می‌رسد حتی برای بازی برگشت دربی نیز این ورزشگاه آماده میزبانی شود. به همین دلیل، آبی‌ها ناچارند خود را با شرایط جدید وفق دهند و امید داشته باشند که در دربی خارج از تهران هم بتوانند نمایش درخشانی ارائه کنند.

اردوگاه آبی

گودرزی همچنان مطمئن ظاهر می‌شود

نیمکت‌نشینی جلالی به ۵۴۰ دقیقه رسید

ابوالفضل جلالی، مدافع چپ استقلال، با نیمکت‌نشینی در دیدار مقابل الوحدات اردن برای ششمین بازی پیاپی از ترکیب اصلی دور ماند تا تعداد دقیق غیبت او در ترکیب اصلی به عدد قابل‌توجه ۵۴۰ دقیقه برسد. این روند برای بازیکنی که فصل گذشته یکی از مهره‌های ثابت استقلال محسوب می‌شد، جالب توجه است. جلالی که همواره به عنوان مدافعی با قابلیت‌های هجومی شناخته می‌شود، حالا در شرایطی قرار گرفته که برای بازگشت به ترکیب باید با فرم درخشان رقیب خود، امیرحسین گودرزی، رقابت کند.

گودرزی در هفته‌های اخیر نمایش‌های بسیار خوبی از خود نشان داده و با بازی‌های منظم و مطمئنش توانسته نظر ساپینتو را به‌طور کامل جلب کند.

عملکرد دفاعی مطمئن و حضور مؤثر در حملات باعث شده تا سرمربی پرتغالی استقلال فعلاً تغییری در این پست ایجاد نکند.

با این حال، جلالی همچنان امیدوار است با تلاش در تمرینات و استفاده از فرصت‌های احتمالی، جایگاه خود را پس بگیرد. او می‌داند برای بازگشت به ترکیب اصلی باید سطح آمادگی‌اش را افزایش دهد و دوباره اعتماد ساپینتو را به دست آورد.

مراسم سالگرد پورحیدری با طعم گالیه

مراسم نهمین سالگرد درگذشت منصور پورحیدری، پدر معنوی باشگاه استقلال، با حضور جمعی از پیشکسوتان و مسئولان این باشگاه برگزار شد.

در این مراسم، یاد و خاطره مردی گرامی داشته شد که سال‌ها با عشق و تعصب در خدمت استقلال بود و نامش همواره در تاریخ این تیم ماندگار خواهد بود. علی پورحیدری، فرزند زنده‌یاد منصور پورحیدری، در حاشیه این مراسم از باشگاه استقلال و پیشکسوتانی که در این روز حضور پیدا کردند، تشکر کرد و گفت: «از باشگاه استقلال و پیشکسوتان سپاسگزارم. البته از برخی پیشکسوتان انتظار داشتم که حضور نداشته باشند، اما جای تازا حتمی نیست.» این سخنان نشان از احترام و متانت فرزند اسطوره استقلال دارد که همچون پدرش با اخلاق مداری برخورد کرد.

مراسم در فضایی صمیمی و پر از یاد و خاطره برگزار شد و بار دیگر تأکیدی بود بر نقش بی‌بدیل منصور پورحیدری در تاریخ باشگاه استقلال.

تعطیلی سؤال برانگیز تمرینات استقلال

تعطیلی شش‌روزه تمرینات استقلال پس از بازی با الوحدات اردن تصمیمی است که تعجب بسیاری را برانگیخته است. در حالی که استقلال روز ۳۰۴ بازی چهارچوب جام حذفی به مصاف تیم پادیاپ خلخال برود، این تعطیلی طولانی باعث می‌شود آبی‌ها تنها حدود یک هفته فرصت تمرین و آماده‌سازی برای آن مسابقه داشته باشند.

با توجه به فشار رقابت‌های لیگ و اهمیت حفظ آمادگی بدنی و هماهنگی تاکتیکی، چنین وقفه‌ای می‌تواند ریسک‌پذیر باشد، به‌ویژه اینکه استقلال در هفته‌های اخیر نوساناتی در عملکرد خود داشته و نیاز به تمرین بیشتر برای بازگشت به فرم ایده‌آل احساس می‌شود. هنوز مشخص نیست تصمیم ساپینتو برای این تعطیلی طولانی در چه مبنایی گرفته شده، اما به نظر می‌رسد هدف اصلی، استراحت دادن به بازیکنان پس از فشار بازی‌های اخیر باشد؛ هرچند این تصمیم می‌تواند در آمادگی تیم برای بازی‌های بعدی تأثیرگذار باشد.

محمد نوازی: امیدوارم استقلال صعود کند

محمد نوازی، پیشکسوت استقلال، در گفت‌وگویی درباره دیدار اخیر آبی‌پوشان مقابل الوحدات اردن نظرات خود را بیان کرد. او با اشاره به نقش شانس در فوتبال گفت: «شانس همیشه در فوتبال وجود دارد، حتی اگر صدم ثانیه را هم حساب کنیم، با هم برای هر تیمی که تلاش کند و زحمت بکشد، شانس وجود دارد.» نوازی معتقد است استقلال در این مسابقه آرایش لازم را نداشت و نسبت به دیدارهای قبلی با تمرکز کمتری بازی کرد.

او در ادامه افزود: «شرایط فنی استقلال می‌توانست خیلی بهتر باشد. در نیمه اول خوب بودیم و حرف‌هایی برای گفتن داشتیم، اما متأسفانه در نیمه دوم اصلاً خوب ظاهر نشدیم و نتوانستیم نتیجه دلخواه‌مان را بگیریم.» این پیشکسوت استقلال همچنین ابراز امیدواری کرد که تیم در بازی‌های آینده عملکرد بهتری داشته باشد: «ان‌شاءالله در دیدارهای بعدی بتوانیم با تمرکز بیشتر نتیجه بگیریم و به مرحله بعدی رقابت‌ها صعود کنیم.»

ایران ورزش

گفت‌وگوی اختصاصی

پریسا غفاری: فاتحه زمانی

روزنامه‌نگار

در روزگاری که حتی نام فوتبال برای زنان ممنوعه بود، او با چکمه‌های آهنین بر چمن رویاهایش قدم گذاشت. مریم ایران‌دوست دختر پندرانزلی بی شک یکی از زنان الهام‌بخش این سرزمین است که نقش زیادی در تبدیل شدن رویاهای فوتبال بانوان به واقعیت ایفا کرد. او از دل همین حسرت‌ها تیم بانوان ملوان را تشکیل داد، برای ورود بانوان به استادیوم‌ها جنگید و از کوچه‌های خاکی پندرانزلی و توپ‌های دست‌دوز به جام ملت‌های آسیا رسید. او سال‌ها در دروازه‌های بسته محدودیت را کشود تا نسل‌سازهای از دختران ایرانی باور کنند هیچ رویایی دست‌نیافتنی نیست. سرمربی سابق تیم ملی حالا در گفت‌وگویی مفصل با ایران ورزشی از اشک‌ها و لبخند هایش تا ماجرای کنار گذاشته شدن از تیم ملی و آینده فوتبال بانوان می‌گوید.

این همه عشق شما به فوتبال از کجا می‌آید؟
من از زمانی که در شکم مادرم بودم عاشق فوتبال شدم، دقیقاً زمانی که پدرم به مرحوم ناصرخان حجازی در استادیوم انزلی و جام تخت جمشید گل زد.
فوتبال در انزلی محبوبیت زیادی دارد و شما هم ۱۳ سال در تیم ملوان فعالیت داشتید. شاید همین موضوع باعث شده که شما را با این تیم بشناسند.
یکی از شانس‌های من این است که در انزلی متولد شدم، به خاطر فرهنگ غنی این شهر ملوان برای ما مثل همان نفس کشیدن بوده و بخشی از زندگی ماست. هر جای دنیا که باشم با فکر کردن به این تیم آرامش پیدا می‌کنم.
۲۵ سالگی وارد فوتبال شدید. چرا اینقدر دیر؟

برای اینکه بخواهم به این سؤال پاسخ بدهم باید به قبل برگردم. به خاطر ممنوع بودن فوتبال برای دختران، در نوجوانی و جوانی با پسرها در کوچه بازی می‌کردم. ضمن اینکه همیشه چه زمانی که پدرم بازی می‌کرد و چه مقطع مربیگری، کنارش بودم. تا اینکه در ۱۰ سالگی دیگر اجازه ورود به استادیوم را به من ندادند. در ۱۶ سالگی آقای هاشمی رفسنجانی به انزلی آمدند و استادیوم برای ورود مرد و زن آزاد شد. تمام بچه‌های مدرسه را برای استقبال به استادیوم بردند. آن شب تا صبح خوابم نبرد از اینکه فردا صبح قرار است به استادیوم بروم و در مسیر رویاپردازی می‌کردم. آن روز هم از شانس من بچه‌های مدرسه ما باید در چمن می‌نخستند. تمام مدتی که آن مراسم برگزار می‌شد من با چمن استادیوم بازی می‌کردم. همیشه این سؤال برایم مطرح بود که چرا بانوان نمی‌توانند فوتبال بازی کنند؟ روزها نمی‌توانستم فوتبال بازی کنم ولی در رویاهای شبانه‌ام همبازی مارادونا بودم. گذشت و گذشت تا اینکه تولد راستین پسر و مادر شدن این قدرت را به من داد که رویاهام را دنبال کنم. خاطرم هست اولین بازی من، بدترین مسابقه من به لحاظ فنی بود ولی بهترین خاطره فوتبالی‌ام شد. چون آنقدر هیجان داشتم که فقط می‌دویدم. داستان تشکیل تیم فوتبال بانوان ملوان از کجا شروع شد؟

من از بچگی عاشق فوتبال بودم اما در آن دوران فوتبال برای زنان ممنوع بود. چالش‌های زیادی را در این زمینه پشت سر گذاشتم. چهارم ابتدایی بودم که مربی ورزش به من گفت استعداد داری. با دوومیدانی شروع کردم و بزرگتر که شدم به خاطر علاقه‌ام به فوتبال و رشته‌های توبی، سراغ بسکتبال رفتم. فوتبال برای من یک عشق ممنوعه بود و نمی‌توانستم بازی کنم تا اینکه فرزندم پدینا آمد و هنگامی که راستین دو ماهه بود در بعضی از شهرها فوتسال راه‌اندازی شد. به حرف شاید خیلی راحت باشد ولی خیلی‌ها را دیدم و پشت درهای زیادی معطل شدم تا بتوانم فوتبال بازی کنم و بالاخره تیم فوتبال را تشکیل دادم و خودم هم به عنوان بازیکن با به توپ شدم.

مردم انزلی به مرحوم سیروس قایقران ارادت خاصی دارند. گویا پسرشان هم با فرزند مرحوم قایقران همانام است.

بله، مرحوم قایقران بازیکن پدرم بود و منش، رفتار و فوتبال او را دوست داشتم. او کاپیتان تیم ملی بود ولی برایش فرقی نمی‌کرد که طرف مقابلش یک بچه کوچک باشد یا پیرمرد؛ هر درخواستی داشتی برایت برآورده می‌کرد. در خصوص راستین هم باید بگویم آقای قایقران قطر بود و یکی از روزنامه‌ها با ایشان و همسرش گفت‌وگویی انجام داده بود. من هم همیشه کیهان بچه‌ها و روزنامه‌ها را به مدرسه می‌بردم و زیر میز می‌خواندم. یکی از این روزها در مطلبی خواندم که اسم پسرشان راستین است، به این معنا که صداقت سرلوحه زندگی‌اش باشد. همانجا با خودم گفتم اگر روزی صاحب پسر شدم اسمش را راستین می‌گذارم. شما از افرادی هستید که برای بخش تلویزیونی مسابقات فوتبال زنان و حضور بانوان در استادیوم‌های فوتبال تلاش بسیاری کرده و خون دل زیادی خورده‌ید.

این موضوع شاید به روزهایی برمی‌گردد که عاشق فوتبال بودم اینکه چرا فوتبال را از تلویزیون تماشا می‌کنم ولی نمی‌توانم به استادیوم بروم. در زندگی چهارچوب‌هایی وجود دارد ولی وقتی به فرهنگ‌سازی کمک می‌کنی باید از آن عبور کرد. از زمانی که پای خانم‌ها به استادیوم‌ها باز شده جو آرام‌تر شده است. یادم می‌آید که در یک جلسه‌ای که بزرگان فوتبال حضور داشتند، یک نفر گفت خانم ایران‌دوست چرا اینقدر حاشیه داری؟ چرا اینقدر دنبال این هستید که زنان ورزشگاه بروند. خیلی وقت‌ها اشک ریختم و بغض کردم ولی از آنجا که همیشه نیمه پر لیوان را دیدم می‌گویم. حالا خدا را شکر می‌کنم که این موضوع به سرانجام رسید و بانوان در استادیوم‌ها حضور دارند.

برگردیم به سال‌ها قبل، جایی که در تورنمنت پاکستان جایزه بهترین بازیکن را گرفتید.

در آن برهه تیم ملی اردو نداشت و ملوان با بواسطه قهرمانی‌اش در لیگ به تورنمنت پاکستان فرستادند. مسئولین پندرانزلی هم هزینه‌های تیم را برعهده گرفتند و فرشته کریمی و فاطمه ارژنگی را به عنوان یار کمکی با خود بردیم. زمانی که با پرواز امارات می‌رفتیم بازیکنان ما برای اولین بار سوار هواپیما می‌شدند و همه بازیکنان از روستاهای دورافتاده گیلان بودند. در کل آن تورنمنت برای ما خیلی رویایی بود. در آنجا ۱۰ گل زدم ولی رئیس فدراسیون پاکستان گفت به خاطر شوتی که ۴۰ متری زدی تو را به

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران؛ علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ - نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۸۸۰۰ - ۸۸۵۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

به عنوان یک بانوی الهام بخش، چه صحبتی با زنانی دارید که رویایی در سر دارند اما آن را دست نیافتنی می‌دانند؟
خیلی اتفاق افتاده است که دختری از نقطه صفر مرزی یا سیستان و بلوچستان به من پیام داده و درد دل کرده است که حتی در حیاط خانه اجازه تمرین ندارم. این حرف مال پارسال است نه بیست سال پیش. کسانی هستند که هنوز در روستاها یا نقاط دورافتاده ایران حتی از جانب پدر یا خانواده اجازه فوتبال بازی کردن ندارند. من تا حد ممکن سعی کردم به این دوستانی که به من پناه آوردند کمک کنم. قطعاً اینکه من اینجا بنشینم و شعار رویاپردازی

همگروهی با استرالیا، کره جنوبی و فیلیپین از کره شمالی و ژاپن بهتر است چرا که از سرعت بالایی برخوردارند. استرالیا تیمی سرعتی نیست و دختران ما به لحاظ فیزیکی مقابل آنها راحت‌تر بازی می‌کنند. حتی توانایی برد مقابل کره جنوبی را هم دارند. نمی‌گویم قطعاً صعود می‌کنند ولی تجربه گذشته به کمک‌شان می‌آید.
فکر می‌کنید اگر کاراکتری مثل علی دایی در کنار تیم ملی به عنوان مشاور فنی قرار بگیرد، امکان موفقیت بانوان تا چه اندازه بالا می‌رود؟
قطعاً کمک می‌کند. علی دایی با انرژی که دارد کلی انگیزه برای دختران ایجاد می‌کند. البته تیم ملی در حال حاضر مدیریت دارد

آینده فوتبال بانوان را چطور می‌بینید؟
احساس می‌کنم سال ۱۴۰۰ بیراه نگفتم که زنان ما بزودی به جام جهانی صعود می‌کنند. همان‌طور که ۸۰ سالگی در آکادمی‌ها رشد کرده و به مرور وارد تیم ملی می‌شوند و اگر بودجه، امکانات، نگاه ویژه و تربیت حرفه‌ای وجود داشته باشد قول می‌دهم که ۵ سال دیگر بلکه زودتر تیم ملی بانوان به جام جهانی راه پیدا کند.
لیگ برتر امسال کیفیت لازم را دارد؟
از لحاظ کیفیت نه اما همیشه می‌گفتم که باشگاه‌های بزرگ باید در بخش بانوان تیمداری کنند. اگر از این منظر نگاه کنیم گل‌کهر، ملوان، سپاهان و پرسپولیس در لیگ حضور دارند و جذابیت بیشتر شده است اما چند روز پیش بازی پرسپولیس و خاتون بسم را از نزدیک دیدم که متأسفانه بازی یکطرفه بود. همچنین این بازی هواداری نداشت. در حین بازی به این فکر می‌کردم کجای کار اشتباه است که در چنین بازی هواداران حضور ندارند. من عاشق فوتبال هستم و چه کار کنم و چه نکنم، بازی‌ها را دنبال می‌کنم که از دل همین هانکاتی رایاد بگیرم. اینجور بگویم که سرم برای فوتبال درد می‌کند.

البته که شما بیکار هم ننشستید و تیم پیشکسوتان ملوان را تشکیل دادید.
در باشگاه ایستا مجدداً موضوع تیم ملی تکرار شد و مالک باشگاه به من پیام داد که شما دشمنان زیادی دارید و امکان همکاری وجود ندارد. بعد از

عنوان بهترین بازیکن انتخاب کردم. ۲۵۰ هزار روپیه هم پاداش دادند که همه را بین بازیکنان تقسیم کردم.
از دوران بازیگری عبور کنیم و برسیم به سال ۱۴۰۰ که به عنوان سرمربی با صعود به جام ملت‌های آسیا یکی دیگر از رویاهای فوتبال بانوان را تیک زدید.
یکی از رویاهایم این بود که به جام ملت‌ها برویم. هروقت یاد گلی که مرحوم قایقران زده بود، می‌افتادم به این فکر می‌کردم مردان چه لذتی می‌برند و برای خودم رویاپردازی می‌کردم که نوبت ما زنان هم می‌شود. بعد از دو سال دوری از فوتبال به خاطر نادرستی که باعث شد جام قهرمانی را از دست بدهیم در سال ۱۴۰۰ به من زنگ زدند و به پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی دادند، من هم شروطی گذاشتم؛ اینکه باید مثل تیم مردان به بانوان ما اهمیت دهند و لباس‌ها مثل لباس تیم ملی مردان باشد. نه اینکه به انبیا بروند و هر لباسی مانده را به بازیکنان بدهند و بعد از تورنمنت پس بگیرند. شرط گذاشتم که باید در هتل المپیک اردو بزنند. انشاقاً آقای عزیزی خادم و خانم موسوی در فدراسیون عین ۹ ماهی که در تیم ملی بودم به تک تک وعده‌هایشان عمل کردند. همین توجهات هم باعث شد تا بازیکنان به خودباوری برسند و به جام ملت‌ها صعود کنیم ولی باید بگویم بعد از صعود برای جام ملت‌ها خیلی تحت فشار قرار گرفتیم دیگر مثل گذشته نشد.

آنطور که باید به این صعود پرداخته شد؟
نسبت به قبل از صعود بله، حتی مردم بسیار خوشحال بودند اما در مقایسه با تیم مردان خیر. من تمامی فایل رسانه‌ها را دارم که هر وقت حالم خوب نیست می‌روم مطالعه می‌کنم و لذت می‌برم. اما در بخشی که باید اهمیت می‌دادند بدقولی‌های زیادی کردند. برای مردان حواله‌ها می‌دهند ولی برای ما نه.

جدایی شما از تیم ملی همه را شوکه کرد. ناگهان چه شد که رفتید؟
من نفتم، خودشان گفتند برو. بعد از اینکه از جام ملت‌ها برگشتم یک جلسه با میرشاد ماجدی در مرکز ملی داشتیم که از من برنامه خواستند. ۲-۳ روز بعد مجدداً در دفتر کامرانی‌فر حضور پیدا کردم و برنامه‌ام را ارائه دادم و مرضیه جعفری را هم به لیست کادرفنی اضافه کردم. تاریخ اردوها مشخص شد و همه کارها را کردیم. از تهران به انزلی آمدم و درست یک روز قبل از شروع اردو کامرانی‌فر تماس گرفت و گفت متأسفانه نمی‌توانیم همکاری را ادامه دهیم. گفتم این سری مثل دفعه قبل که من را کنار گذاشتند نیست و از آنجایی که می‌خواستیم به فدراسیون بروم و دلیل را جویا شوم، کامرانی‌فر گفت از شدت ناراحتی معده درد گرفتم و متأسفانه اسپانسر می‌کند برای مجمع انتخاباتی قرار است هزینه کند شرط گذاشته است که شما نباشید.

بعد از این موضوع چه حس و حالی را تجربه کردید؟
حالم بسیار بد شد چرا که یک سناریوی تکراری برای من تکرار شد. تمام حرف من این بود که اگر من را نمی‌خواستند در جلسه به من می‌گفتند تو را به دلیل



مسائل فنی یا هر چیزی نمی‌خواهیم نه اینکه این مدلی آبروی من را خدشه‌دار کنند.
بعد از جدایی شما مریم آزمون هدایت تیم را برعهده گرفت که نه پردی داشتیم و نه گلی زدیم و تیم ملی افول فاحشی داشت.

(سکوت معنادار).
نه تنها از تیم ملی کنار گذاشته شدید که در رده باشگاهی هم از این قبیل اتفاقات زیاد برای شما افتاده است. پشت پرده این موضوعات چیست؟
قطعاً همین‌طور است. یک شخص یا گروهی به مدیران عامل باشگاه‌های مختلف می‌گویند که با من قرارداد نبندهند. می‌دانم که در پشت پرده این اتفاقات چه کسانی دست دارند. به هرحال من یک مادر مستقلی هستم که شغلش فوتبال است اما نمی‌گذارند کار کنم. اما بازم مثبت‌اندیش هستم ولی قطعاً یک روزی نام می‌برم و درباره این شخص یا گروه صحبت می‌کنم.

شما قبلاً گفته بودید که آمادگی سرمربیگری تیم ملی مردان را هم دارید؟
بله. این موضوع به گذشته برمی‌گردد که بواسطه پدرم کنار بزرگانی چون عزیز اسپندار و مرحوم علی نیاکانی بحث فوتبالی می‌کردیم و احساس می‌کردم چیزی کم ندارم. این را در خودم و خیلی از زنان می‌بینم. زمانی که درودگر مدیرعامل ملوان بود به من گفت اگر امکانش بود، من همین الان تو را سرمربی تیم مردان ملوان می‌کردم و این موضوعات بود که به من این قدرت را می‌داد.
برسیم به تیم ملی فعلی بانوان. فکر می‌کنید دختران ما در جام ملت‌ها صعود می‌کنند؟
فوتبال ما مسیر صعودی دارد و روز به روز در حال پیشرفت است. بازیکنان ما حرفه‌ای هستند و در تورنمنت‌های خوبی شرکت می‌کنند و پیش‌نیاز یک تیم برای موفقیت را دارند.

بدهم دردی از آنها دوا نمی‌کند. من با توجه به اینکه به رویاهای دست نیافتنی زیادی رسیدم خطاب به این دختران می‌گویم صبر داشته باشند چرا که ۹۰ درصد رویاها شدنی است اما این موضوع نیازمند حمایت مسئولان در نقاط دورافتاده است. هرچه آرزو کردم خدا به من داده است و حالا آرزوی من کمک هیچ دختری در هیچ کجای این سرزمین حسرتی به دلش نماند.

ایراندوست: در رویاهایم همبازی مارادونا بودم

ما بیکار عشقی ممنوعه بانوان

به من گفتند شرط گذاشته‌اند نباشی

این موضوع فقط فکر می‌کردم کجای کار من اشتباه بوده است که مدام یک سناریو تکرار می‌شود. از دل این موضوعات به این نتیجه رسیدم که من را نمی‌خواهند. به یک چیزی نیاز داشتم که حال من را خوب کند و من را به این دنیا وصل کند. همین شد که تصمیم گرفتم تیم پیشکسوتان را تشکیل دهم تا خانم‌هایی که براساس جبر زمانه نتوانسته بودند فوتبال بازی کنند، به رویایشان برسند.

از حس و حال این تیم و زنانی برایمان بگوید که سال‌ها از فوتبال محروم بوده‌اند و حالا به رویای خود رسیده‌اند.
شخصی در این تیم حضور دارد که در گذشته عاشق فوتبال بوده اما خانواده به او اجازه فعالیت نداده است. سال ۸۲ از یکی از روستاهای گیلان پیش من نسبت داده بود و قبول شد اما روزی که قصد داشت برای ورود به تمرینات بیاید، پدر بزرگش اجازه نداده و گفته بود دختر را چه به فوتبال و در ۱۵ سالگی او را به ازدواج وادار کردند. حالا بعد از این همه سال او در تمرینات پیشکسوتان حضور دارد و هر روز از من تشکر می‌کند. او هنوز باورش نمی‌شود و هر روز می‌گوید واقعاً من فوتبال بازی می‌کنم؟ او همیشه حسرت خورده اما الان به رویایش رسیده است. علاوه بر این شخص، مادران و زنان دیگری هم هستند که همین شرایط را داشته‌اند. خدا را شکر خیلی تیم خوبی داریم و اینقدر حال دلم کنار این بچه‌ها خوب است که انگار سرمربی تیم ملی ایتالیا هستم.

همگروهی با استرالیا، کره جنوبی و فیلیپین از کره شمالی و ژاپن بهتر است چرا که از سرعت بالایی برخوردارند.
استرالیا تیمی سرعتی نیست و دختران ما به لحاظ فیزیکی مقابل آنها راحت‌تر بازی می‌کنند

قبلاً بازیکنان در شهرهای خود اجازه تمرین در زمین چمن را نداشته و از فوتسال به فوتبال می‌آمدند. وقتی وارد اردو می‌شدند استوک نداشتند